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1 Verksamhetsberättelse

Statens revisionsverk är den i 90 § i grundlagen föreskrivna högsta nationella revisionsmyn-
digheten. Statens revisionsverk fungerar i anslutning till riksdagen och granskar lagligheten 
och ändamålsenligheten i skötseln av statsfinanserna samt efterlevnaden av statsbudgeten. 
Dessutom övervakar revisionsverket finanspolitiken samt val- och partifinansieringen.

Revisionsverket utför sin uppgift avseende extern revision enligt grundlagen genom att 
utföra redovisningsrevisioner, laglighetsgranskningar, effektivitetsrevisioner och gransk-
ningar av finanspolitiken, samt granskningar som kombinerar de olika revisionsmetoderna, 
så att skötseln av statsfinanserna granskas i enlighet med god revisionssed. Närmare be-
stämmelser om uppgifterna finns i lagen om statens revisionsverk (676/2000) och i lagen 
om rätt för statens revisionsverks att granska vissa överföringar av medel mellan Finland 
och Europeiska gemenskaperna (353/1995). 

Om den oberoende övervakningen av finanspolitiken föreskrivs i lagen om sättande i 
kraft av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i fördraget om stabilitet, 
samordning och styrning inom Ekonomiska och monetära unionen och om tillämpning av 
fördraget samt om kraven på de fleråriga ramarna för de offentliga finanserna (869/2012) 
och i lagen om statens revisionsverk (ändrad genom lag 870/2012). I unionsrätten bygger 
den finanspolitiska övervakningsuppgiften på Europeiska unionens stabilitetspakt och lag-
stiftning (direktivet om krav på medlemsstaternas budgetramverk 2011/85/EU och förord-
ningen om övervakning av utkast till budgetplaner (EU) 473/2013). 

I lagen om kandidaters valfinansiering (273/2009) föreskrivs revisionsverket uppgiften 
att övervaka iakttagandet av skyldigheten att redovisa valfinansieringen, publicera redo-
visningarna av valfinansieringen och kontrollera redovisningarna av valfinansieringen. En-
ligt partilagen (10/1969, ändrad genom lag 683/2010) är det revisionsverkets uppgift att 
övervaka användningen av understöden till partierna samt att partier, partinära samman-
slutningar och i understödsbeslutet avsedda föreningar (tillsynsobjekt) i sin verksamhet 
iakttar partilagens bestämmelser om bidrag, redovisning av kostnaderna för och finansie-
ringen av valkampanjen samt utarbetande och inlämnande av anknytande handlingar och 
uppgifter. 

Enligt lagen om öppenhetsregistret (430/2023) är revisionsverket personuppgifts ansvarig 
för öppenhetsregistret och övervakar att anmälningsskyldigheten fullgörs. Lagen om öp-
penhetsregistret trädde i kraft i sin helhet den 1 januari 2024, men 11 § i lagen trädde i kraft 
den 1 april 2023. Enligt 11 § i lagen om öppenhetsregistret tillsätter revisionsverket för tre år 
i sänder en delegation med uppgift att följa registrets funktion, ta initiativ till utveckling av 
verksamheten och vara ett officiellt samarbetsorgan för intressenterna.

Statens revisionsverk är ett nationellt revisionsorgan enligt fördraget om Europeiska uni-
onens funktionssätt och samverkar med Europeiska revisionsrätten i den externa tillsynen 
över unionens medel.
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Figur 1: Revisionsverkets strategi 2024–2030

Strategiska 
möjliggörare

Vårt strategiska uppdrag

Vi tryggar en hållbar skötsel 
av de off entliga fi nanserna 
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Revisionsverkets värderingar

Ansvarighet    Objektivitet    Kurage

1.1 Generaldirektörens översikt: Den strategiska riktningen 
har förtydligats, mål som respekterar det grundläggande 
uppdraget har fastställts 

År 2023 förnyade vi revisionsverkets strategi (2024–2030) och inledde verksamheten i en 
ny organisationsmodell. Strategin bereddes genom gemensamma diskussioner och reflek-
tion under våren. Strategin utgår från att revisionsverket fokuserar på att sköta sina grund-
läggande uppgifter på ett verkningsfullt och effektivt sätt. 

Revisionsverkets strategiska uppgift är att trygga en hållbar skötsel av de offentliga finan-
serna samt en effektiv och öppen statsförvaltning. Utöver denna uppgift har vi fastställt stra-
tegiska prioriteringar för vår verksamhet och strategiska möjliggörare som, liksom namnet 
antyder, möjliggör en framgångsrik verksamhet. De definierade strategiska prioriteringarna 
och de strategiska möjliggörarna skapar tillsammans målen för revisionsverkets verksam-
het. Vi omformulerade också våra värderingar genom diskussion: enligt revisionsverkets 
medarbetare utgör ansvarighet, objektivitet och kurage kärnan i vårt arbete. Revisionsver-
kets nya linjeorganisation inledde sin verksamhet den 1 januari 2023. Revisionsverket har 
tre enheter: revisionsenheten, enheten för övervakning och tillsyn samt enheten för gemen-
samma tjänster.
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Lagen om öppenhetsregistret godkändes i februari och revisionsverket tilldelades offi-
ciellt nya uppgifter. Under året förberedde vi oss för vårt nya uppdrag genom att skapa ett 
nytt system och nya verksamhetssätt. I maj inledde delegationen för öppenhetsregistret 
sitt arbete och olika informationsmöten ordnades i stor utsträckning för intressenterna.

Vi utförde revisioner och tillsynsuppgifter enligt gransknings- och tillsynsplanen samt 
förnyade systemet för planering av revisionstemana. Under de närmaste åren kommer vi 
att verkställa våra strategiska prioriteringar via revisionstemana. Vi kartlade kompetens-
områdena inom revisionen i enlighet med standarderna och svarade på dem genom att 
ordna revisionsutbildningar. På våren gav vi revisionsverkets synpunkter till regeringsför-
handlarna inför valperioden 2023–2027. Våra experter kallades till höranden även under 
regeringsförhandlingarna. 

Under året tillsattes en ny delegation för revisionsverket. Revisionsverket kallade 20 le-
damöter och två permanenta sakkunniga till delegationen. Delegationens första möte hölls 
i oktober och till ordförande valdes ordföranden för riksdagens revisionsutskott  Johanna 
Ojala-Niemelä. Den lagstadgade delegationen utvecklar och upprätthåller kontakterna mel-
lan revisionsverket och revisionsverkets intressenter och följer upp revisionsverksamhet-
ens effektivitet och serviceförmåga ur olika samarbetspartners perspektiv.

Under 2023 förbereddes värdskapet för generalförsamlingen för arbetsgruppen för miljö-
revision vid organisationen för överordnade revisionsorgan INTOSAI, som ordnades i janu-
ari 2024. De nordiska revisionsorganens generaldirektörsmöte 2023 hölls i början av okto-
ber i Helsingfors. Temat för mötet var strategin.

Revisionsverkets rötter sträcker sig nästan 200 år tillbaka i tiden. Revisionsrätten grun-
dades i Storfurstendömet Finland 1824 och den första revisorn inledde sitt arbete våren 
1825. Utvecklingen av revisionen av statsfinanserna och hur samhällsförändringen avspeg-
las på den behandlas i en historik som håller på att sammanställas och som blir klar våren 
2025. 

Revisionsverket beslöt att återkalla en del av den ökade överföringsposten i reservations-
anslaget, sammanlagt 1,0 miljoner euro 2023. Återkallelsen hade både principiell  betydelse 
och praktiska grunder. Orsakerna till överföringspostens storlek var flera, till exempel upp-
skjutandet av utvecklingsutgifter för strategin och andra tjänsteupphandlingar, i synnerhet 
digitaliseringsutvecklingen. Återkallelsen av överföringsposten har dock ingen betydelse 
som en begränsande faktor för revisionsverkets verksamhet.

Arbetshälsoenkäten gav oss positiv och viktig information om personalens arbetstill-
fredsställelse. Hybridarbetet fortsatte och vi diskuterade hur det fungerar med hjälp av dia-
loger och utformade i samarbete spelregler för det. Jag vill tacka hela personalen för aktivt 
medverkande i arbetsgemenskapen samt för ett framgångsrikt och välskött arbete. 

Sami Yläoutinen
generaldirektör
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1.2 Effektivitet och resultat

I Statens revisionsverks strategi 2019–2023, som var i kraft 2023, betonades revisions verkets 
samhällspåverkan. Enligt strategin stödjer revisionsverket riksdagen i  utövandet av lagstift-
nings- och kontrollmakt samt statsfinansiell makt. Revisionsverket ska rikta in  revisionerna 
på frågeställningar som är aktuella för statsfinanserna. Målet är att  säkerställa att effek-
tiviteten i skötseln av statsfinanserna och förtroendet för kunskapsunderlaget i besluts-
fattandet förbättras och att förtroendet för öppenheten, effektiviteten och hållbarheten i 
den finländska statsförvaltningen stärks. 

Från och med början av 2023 har revisionsverket fungerat som en linjeorganisation som 
leds av generaldirektören. Revisionsverket är organiserat i tre enheter: revisions enheten, 
enheten för övervakning och tillsyn och enheten för gemensamma tjänster. Vid revisions-
enheten genomförs kontinuerliga revisioner samt revisioner med varierande ämnes områden, 
vid enheten för övervakning och tillsyn utförs tillsynsuppgifter, behandlas anmälningar om 
klagomål och missbruk samt görs granskningar av finanspolitiken. Vid enheten för gemen-
samma tjänster genomförs tjänster och processer som är gemensamma för hela ämbets-
verket. Revisionsenheten är indelad i nio grupper, enheten för övervakning och tillsyn i två 
grupper och enheten för gemensamma tjänster i fyra grupper.

Revisionsverkets samhällspåverkan bygger på dess kärnuppgifter, det vill säga gransk-
nings- och tillsynsverksamheten. För att genomföra revisionsuppdraget har revisions-
verket tilldelats granskningsrättigheter. Den helhet som revisionsuppdraget och gransk-
ningsrättigheterna bildar förutsätter att revisionsverket gör en professionell prövning för 
att rikta in revisionerna på frågor som är väsentliga med tanke på statsfinanserna och sköt-
seln av dem samt med tanke på de helheter som omfattar betydande risker för lagenligheten 
eller ändamålsenligheten ur statsfinansernas perspektiv. 

Revisionsenheten ska genomföra de revisioner som fastställts i granskningsplanen samt 
de revisioner som föreskrivs i eventuella speciallagar. Revisionerna genomförs i enlighet 
med revisionsinstruktionerna och -föreskrifterna. Generaldirektören för revisionsverket 
fastställer revisionsinstruktionerna och -föreskrifterna. Den huvudsakliga uppgiften för 
effektivitets revisionen är att granska ändamålsenligheten i sättet att sköta ekonomin. Vid 
effektivitetsrevisionerna ägnas dessutom uppmärksamhet åt de problem som framkom-
mer i fråga om lagenligheten i skötseln av ekonomin och budgetefterlevnaden. Målet för 
effektivitetsrevisionen är i synnerhet att skapa mervärde för dem som utnyttjar revisions-
rapporteringen genom att lyfta fram god förvaltningspraxis i fråga om resultatet av verk-
samheten samt väsentliga brister och problem samt orsakerna till dem. Syftet med revision-
erna är att ge beslutsfattarna information som de kan utnyttja i planeringen och styrningen 
av ekonomi förvaltningen samt rekommendationer för vidareutveckling av verksamheten. 

Med hjälp av redovisningsrevisioner säkerställer revisionsverket att informationen om 
statsfinanserna är tillförlitlig och användbar och att god förvaltning förverkligas. Tillför-
litliga uppgifter om statsfinanserna och statens ekonomiska ställning säkerställer hållbara 
offentliga finanser. Kärnan i revisionsverkets expertis och visionerna som baserar sig på den 
skapas genom och utifrån revisionerna. Revisionsverket stödjer reformer och ändringar i 
offentliga verksamheter genom sin sakkunnigverksamhet såväl vid revisioner som i sam-
band med utvecklingsprojekt inom förvaltningen, samt genom inlägg, artiklar och annan 
interaktion. 
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Redovisningsrevisionen omfattar ministerier och bokföringsenheter som enligt lag ska 
upprätta bokslut, vissa statliga fonder utanför budgeten samt statsbokslutet. Under pla-
neringsperioden lämnas redovisningsrevisionsberättelser om statsbokslutet samt om re-
visioner av ministerier, andra bokföringsenheter och vissa fonder. Dessutom utförs redo-
visningsrevision av tre internationella organisationer: HELCOM, CERN och ESO. Utöver 
dessa granskas revisionerna av två finländska institut som lyder under Nordiska minister-
rådet. Revisionsuppdraget i fråga om CERN och ESO avslutades för revisionsverkets del 
vid granskningen av boksluten för 2022. 

Målet för laglighetsgranskningen är att säkerställa att statsförvaltningen agerar i enlig-
het med lagstiftningen, den övriga regleringen och myndighetsanvisningarna. Revisions-
verket klargör då om den verksamhet som granskas har ordnats i enlighet med budgeten, 
principerna för god förvaltning, de uppsatta målen samt finansierings- eller avtalsvillkoren. 
Laglighetsgranskning ger beslutsfattare information om huruvida lagar, andra bestämmel-
ser och principer för god förvaltning iakttagits och huruvida man har uppnått de önskade 
resultaten med hjälp av reglering. Laglighetsgranskningar genomförs både i samband med 
redovisningsrevision och som separata laglighetsgranskningar.

Revisionstemana för effektivitetsrevisionerna, laglighetsgranskningarna och granskning-
arna som omfattar flera revisionsslag väljs ut på basis av revisionsverkets omvärldsbevakning 
och riskanalys. Alla revisioner och granskningar grundar sig på revisionsverkets gransknings- 
och tillsynsplan.

Enheten för övervakning och tillsyn sköter revisionsverkets lagstadgade tillsynsupp-
gifter, det vill säga övervakning och granskning av finanspolitiken, tillsyn över parti- och 
valfinansieringen, anmälningar om klagomål och missbruk samt uppgifter som hänför sig 
till öppenhetsregistret. Det grundläggande målet för övervakningen av  finanspolitiken 
är att säkerställa att finanspolitiken främjar hållbarheten i de offentliga finanserna och att 
 beredningen av finanspolitiken skapar goda förutsättningar för detta. Genom övervakning-
en säkerställs uppställningen av finanspolitiska mål samtidigt som regelefterlevnaden och 
måluppfyllelsen bedöms. Dessutom verifieras tillförlitligheten i de prognoser som utgör 
underlag för finanspolitiken. Ett mål är också att främja reglernas transparens och begrip-
lighet. 

Övervakningen av finanspolitiken inriktas i första hand på författningsbaserade uppgif-
ter. Övervakningen gör offentliga bedömningar och ställningstaganden om uppfyllelsen av 
de finanspolitiska målen, regelefterlevnaden, åtgärdernas effekter och tillförlitligheten i 
finans ministeriets prognoser. Den finanspolitiska övervakningens huvudsakliga observatio-
ner rapporteras två gånger om året, på våren och i slutet av året. Den rapport som publiceras 
i slutet av året lämnas i form av en berättelse för behandling i riksdagen. 

Utöver de regelbundna rapporterna bereder den finanspolitiska övervakningen yttran-
den till riksdagen enligt vedertagen praxis i samband med behandlingen av planen för de 
offentliga finanserna och budgetpropositionen för det kommande året.  Dessutom deltar 
den finanspolitiska övervakningen i den finanspolitiska expertdiskussionen till exempel ge-
nom att ordna seminarier samt genom blogg- och forskningspublikationer.  Granskningen 
av finans politiken stödjer övervakningen av finanspolitiken så att man på basis av gransk-
ningsobservationerna kan lyfta fram sådana frågor som senare följs upp inom  övervakningen. 
Granskningen av finanspolitiken ingår i det grundläggande uppdraget enligt  lagstiftningen 
om revisionsverket, där de internationella ISSAI-revisions standarderna tillämpas.
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Statens revisionsverk är politiskt oavhängigt och därigenom en trovärdig och opartisk 
tillsynsmyndighet i val- och partifinansieringsärenden. Genom tillsynen kan man före-
bygga och upptäcka förfaranden som strider mot partilagen och valfinansieringslagen och 
på så sätt påverka parti- och valfinansieringens öppenhet och lagenlighet. I enlighet med 
lagstiftningen fördelas tillsynsuppgifterna på mottagning och publicering av redovisningar, 
kommunikation med redovisningsskyldiga, verifiering av dokumentens riktighet och åtgär-
der som säkerställer att begränsningarna i lagstiftningen efterlevs. Enheten för övervakning 
och tillsyn behandlar också klagomål som framställts till revisionsverket om iakttagandet av 
statsbudgeten, lagligheten i skötseln av statsfinanserna samt val- och partifinansieringen. 
Dessutom behandlar enheten anmälningar om missbruk som myndigheter gjort.

Under 2023 fortsatte enheten för övervakning och tillsyn att förbereda sig för den nya 
lagstadgade uppgiften i anslutning till öppenhetsregistret. Syftet med öppenhetsregistret 
är att förbättra transparensen i beslutsfattandet och bekämpa osaklig påverkan för att på så 
sätt stärka medborgarnas förtroende. Lobbyverksamhet ses som en acceptabel del av det 
demokratiska systemet, och öppenhetsregistret gör verksamheten mer transparent. Enligt 
lagen om öppenhetsregistret blir revisionsverket personuppgiftsansvarig för öppenhets-
registret och övervakar från och med den 1 januari 2024 också att anmälningsskyldigheten 
i anslutning till registret fullgörs.

Observationerna och innehållet i granskning- och tillsynsverksamheten rapporteras för-
utom i separata berättelser och revisionsberättelser även i revisionsverkets årsberättelse, 
som lämnas till riksdagen varje år i september. Närmare information om revisionsverkets 
berättelser till riksdagen och antalet revisionsberättelser finns i avsnitt 1.4.1.

Enheten för gemensamma tjänster handhar revisionsverkets gemensamma  funktioner 
och stödtjänster. Högklassiga och effektiva interna tjänster skapar förutsättningar för ett 
effektivt gransknings- och tillsynsarbete vid Statens revisionsverk. En tydlig ansvarsför-
delning mellan de gemensamma tjänsterna samt de anvisningar och experttjänster som de 
producerar garanterar att den övriga personalen kan koncentrera sig på ämbets verkets kärn-
verksamhet och externa verkningsfullhet. De gemensamma tjänsterna utgörs av HR-tjänster, 
ekonomitjänster, kommunikationstjänster och informationsförvaltningstjänster.

Deltagande i internationellt samarbete är ett viktigt delområde i revisionsverkets  arbete. 
Målet för det internationella samarbetet är att stödja och stärka revisionsverkets effek-
tivitet, i synnerhet granskningsverksamhetens effektivitet, och samtidigt utveckla den eg-
na organisationen. Å andra sidan är det också viktigt att revisionsverket delar med sig av 
sin kompetens även internationellt och på så sätt medverkar till att den externa revisionen 
och övervakningen av finanspolitiken sköts på ett ändamålsenligt sätt, att redovisnings-
skyldigheten fullgörs och att god förvaltning tryggas. Revisionsverket deltar både i förplik-
tande internationellt arbete och i internationellt arbete som grundar sig på verkets egen 
prövning.

1.2.1 Strategiska effekt- och resultatmål samt deras utvärdering

Revisionsverkets strategiska effektmål fram till slutet av 2023 var:
 – Statsfinanserna sköts effektivare. 
 – Tilliten till beslutsunderlaget förbättras. 
 – Förtroendet för att statsförvaltningen agerar öppet, effektivt och hållbart stärks.
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Med hjälp av gransknings- och tillsynsarbetet produceras betydelsefull, relevant och 
läglig information till riksdagen, beslutsfattarna och den högsta tjänstemannaledningen. 
Informationen har sin betoning på ärendets statsfinansiella betydelse. Gransknings- och 
tillsynsverksamhetens teman, kriterierna för hur de väljs och prioriteringarna under pla-
neringsperioden antecknas i revisionsverkets gransknings- och tillsynsplan. 

Revisionsverkets effektivitet bygger på att de grundläggande uppgifterna genomförs på 
ett högklassigt sätt och på att resultatmålen uppnås. Effektens uppföljning sker särskilt 
genom att man granskar genomförandet av revisionsrekommendationerna, genom intres-
sentenkäter och genom att man följer upp uppnåendet av resultatmålen. Som helhet kan 
revisionsverkets verkningsfullhet anses ha förbättrats jämfört med föregående år.

Revisionsverket följer systematiskt vilka åtgärder förvaltningen har vidtagit på basis 
av rekommendationerna och ställningstagandena i berättelserna. Genomförandet av revi-
sionsrekommendationerna utvärderas via uppföljningar av revisionerna, som i regel görs 
ungefär tre år efter att revisionsberättelsen har lämnats. 

År 2023 genomfördes 93 procent av de rekommendationer som gavs vid redovisnings-
revisionerna helt eller delvis (88 procent 2022, 85 procent 2021). Målet var 85 procent och 
det uppnåddes därmed. Utifrån uppföljningen har utfallsprocenten för laglighetsgransk-
ningarna, effektivitetsrevisionerna och de finanspolitiska granskningarna förbättrats jäm-
fört med föregående år och det uppsatta målet uppnåddes nästan helt. Målet var 82 pro-
cent och 2023 uppnåddes 81 procent av de rekommendationer som gavs vid revisionerna 
och granskningarna antingen helt eller delvis (78 procent 2022, 82 procent 2021). Hur väl 
revisionsverkets rekommendationer genomförs beror bland annat på hur konkreta och 
användbara de är, om de genomförs i rätt tid, vilka resurser som behövs för genomför-
andet, omständigheterna inom förvaltningen och pågående utvecklingsarbete. I uppfölj-
ningarna har det observerats att det krävs ett nära samarbete av förvaltningen samt en 
starkare och mer omfattande förnyelse och förändring för att genomföra rekommendatio-
nerna särskilt om de är riktade till flera förvaltningsområden eller aktörer. Genomförda 
uppföljningar beskrivs närmare i avsnitt 1.4.1.

Revisionsverket samlar in intressenternas åsikter om verkets verkningsfullhet genom 
en intressentenkät. Resultaten från den senaste enkäten är från januari 2022 och resulta-
ten från föregående enkäter är från 2019 och 2015. Svarsprocenten var 13 år 2022 och 15,5 
år 2019. De som svarade på intressentenkäten bedömde påståendena på skalan mycket 
bra, ganska bra, måttligt, ganska dåligt eller mycket dåligt. Svaren mycket bra eller ganska 
bra betraktas som positiva svar. 

Betyget i intressentenkäten 2022 sjönk som helhet jämfört med betygen 2019. Allmänt 
taget kan man konstatera att den negativa publiciteten kring Statens revisionsverk 2021 
har kunnat bidra till den negativa utvecklingen. Av de som svarade på enkäten bedömde 
endast 47 procent att revisionsverkets granskning- och tillsynsverksamhet är effektiv (67 
procent 2019). Målet för 2023 var att 70 procent skulle svara att verksamheten är effektiv, 
men intressentenkäten genomfördes inte under året.

Revisionsverket följer även utfallet för riksdagens ställningstaganden, som bygger på 
riksdagens revisionsutskotts betänkanden, om ställningstagandena kräver att regeringen 
rapporterar om ärendet eller om revisionsverkets revisionsverksamhet har gällt ärenden 
som ställningstagandet omfattar. Det som lyfts fram i revisionsutskottets betänkanden base-
rar sig i regel på centrala observationer och ställningstaganden i revisionsverkets  berättelser. 
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Riksdagens ställningstaganden berör viktiga frågor där det går långsamt att åstadkomma 
förändringar. Frågor med anknytning till ett ställningstagande följs därför även upp över 
en längre period. Revisionsverket redovisar årligen för observationerna gällande utfallet 
för riksdagens ställningstaganden i sin årsberättelse till riksdagen.

I fråga om uppnående av effektmålen har fyra resultatmål fastställts för revisionsverket 
och införts i verksamhets- och ekonomiplanen 2023–2026. Planen innehåller dessutom 
centrala nyckeltal för det funktionella resultatet. Dessa nyckeltal används för att analysera 
hur resultatmålen har uppnåtts. 

1. Vi producerar aktuell och väsentlig gransknings- och tillsynsinformation för 
beslutsfattarna för att förvaltningens redovisningsskyldighet ska fullföljas och 
verksamheten utvecklas

Den information vi producerar är aktuell och väsentlig och den stödjer förvaltningens redovis-
ningsskyldighet och transparens. Vi producerar information om frågor som är av statsfinansiell 
betydande och om frågor som är förenade med avsevärda statsfinansiella risker. Revisions-
objekten beaktar våra rekommendationer i utvecklingen av sin verksamhet.

Indikator: Responsenkät, genomförandet av granskningsplanen, antalet gransknings- och till-
synsprestationer och resurser som använts för dem, rekommendationernas genomförande-
procent, antalet besökare på externa webbplatser, intressentenkät.

Bedömning: Målet har uppfyllts rätt så väl.

Enligt verksamhets- och ekonomiplanen (2023–2026) var målet för 2023 för mängden po-
sitiv respons från revisionsobjekten om revisionsinformationens aktualitet och väsentlig-
het sammanlagt 85 procent för alla revisionsslag. Mängden positiv respons från revisions-
objekten om revisionsinformationens aktualitet och väsentlighet var endast 69 procent, så 
i detta avseende uppnåddes målet inte helt. Betyget i responsenkäten för revisionsinfor-
mationens väsentlighet och aktualitet steg i fråga om redovisningsrevisionerna och sjönk i 
fråga om de andra revisionsslagen.

Responsenkäterna efter laglighetsgranskningarna, de finanspolitiska granskningarna och 
effektivitetsrevisionerna skickades efter att granskningarna eller revisionerna publicerats 
till de kontaktpersoner för revisionsobjekten som deltog i gransknings- eller revisions-
processen. Responsenkäten skickades till sammanlagt 137 mottagare och besvarades av 
sammanlagt 49 personer (svarsprocenten var 36). I responsenkäten 2023 upplevde sam-
manlagt 59 procent av de tillfrågade att de fått aktuell och väsentlig revisionsinformation för 
att utveckla sin verksamhet (63 procent 2022 och 74 procent 2021). 

Våren 2023 skickades responsenkäten om redovisningsrevisioner till sammanlagt 126 
mottagare och 45 svarade på den (svarsprocenten var 36). Sammanlagt 80 procent av de 
som svarade upplevde att de hade fått aktuell och väsentlig information för att utveckla 
sin verksamhet (74 procent 2022, 79 procent 2019 då den föregående responsenkäten om 
redovisningsrevisioner genomfördes).



I enlighet med målen i gransknings- och tillsynsplanen samt verksamhets- och ekonomi-
planen färdigställdes 2023 sammanlagt 5 berättelser till riksdagen, 71 redovisningsrevi-
sionsberättelser, 3 laglighetsgranskningsberättelser, 10 effektivitetsrevisionsberättelser, 2 
 berättelser om granskningar som omfattade flera revisionsslag och 22 uppföljningsrappor-
ter. I fråga om laglighetsgransknings- och effektivitetsrevisionsberättelserna, de finanspo-
litiska granskningsberättelserna samt uppföljningsrapporterna överskreds de uppsatta må-
len med en rapport. 

Såsom konstaterats ovan i fråga om verkningsfullheten har utfallsprocenten för rekom-
mendationerna i laglighetsgranskningarna, effektivitetsrevisionerna och de finans politiska 
granskningarna ökat. Utifrån iakttagelserna vid uppföljningarna 2023 har omkring 81 pro-
cent av rekommendationerna genomförts helt eller delvis, då målet var 82 procent. Sam-
manlagt 79 rekommendationer bedömdes. År 2022 hade 78 procent av rekommendationer-
na genomförts helt eller delvis och år 2021 82 procent. 

Av de rekommendationer som gavs vid redovisningsrevisionerna hade 93 procent ge-
nomförts, då målet var 85 procent. Sammanlagt 312 rekommendationer bedömdes. I dessa 
ingår rekommendationer vid redovisningsrevisioner utförda av kundteam, budgetteamet 
och teamet för statsförvaltningens gemensamma processer. Uppföljningen av genomföran-
det av redovisningsrevisionernas rekommendationer är en del av revisionsprocessen och 
därför görs inga separata uppföljningar. År 2022 hade 88 procent av redovisningsrevision-
ernas rekommendationer genomförts och år 2021 sammanlagt 85 procent.

Revisionerna har i huvudsak genomförts i enlighet med gransknings- och tillsynsplanen. 
Antalet prestationer motsvarar i huvudsak de mål som satts upp i planen, medan tids-
planerna för färdigställandet motsvarar målen endast till en del. Antalet planerade dagar 
för de laglighetsgranskningar, effektivitetsrevisioner och finanspolitiska granskningar som 
slutfördes 2023 underskreds i fem och överskreds i nio av granskningarna och revisionerna. 
I en av granskningarna kunde man nästan hålla den planerade tidtabellen. Det kvantitati-
va produktivitetsmålet för revisions- och tillsynsberättelserna uppnåddes, men i fråga om 
uppföljningsrapporterna uppnåddes produktivitetsmålet inte. Produktivitetsmålens utfall 
beskrivs närmare i kapitel 1.3.1.

Antalet visningar i avsnittet Publikationer på revisionsverkets externa webbplats ökade 
2023 till sammanlagt 34 673 (27 929 år 2022, 41 597 år 2021), då målet var 28 000 unika 
visningar. Siffrorna för webbplatsen vtv.fi för 2022 är sammanställda uppskattningar från 
två olika besökaruppföljningar, eftersom besökaruppföljningen byttes mitt under året från 
tjänsten Google Analytics till tjänsten Piwik Pro.

Under 2023 genomfördes ingen intressentenkät. Endast 55 procent av de som besvarade 
föregående intressentenkät, som genomfördes i januari 2022, bedömde att revisionsverkets 
publikationer är nyttiga (74 procent 2019).



2. Vår interaktion stödjer verkningsfullheten i vår gransknings- och tillsynsverksamhet.

Aktiv interaktion under hela gransknings- och tillsynsprocessen stödjer arbetets effektivitet. 
Vi informerar öppet om resultaten av vår gransknings- och tillsynsverksamhet och på ett sätt 
som gagnar intressenterna.

Indikator: Responsenkät 

Bedömning: Målet har uppfyllts väl.

Samarbetet mellan revisorerna och revisionsobjekten under revisionen har varit mycket 
gott under de senaste åren. Målet är att 90 procent av de som svarar på responsenkäten 
bedömer att samarbetet under revisionen är positivt. Vi uppnådde nästan målet i och med 
att den positiva responsen inom alla revisionsslag var sammanlagt 88 procent.

Av de som besvarade responsenkäterna om de laglighetsgranskningar, finanspolitiska 
granskningar och effektivitetsrevisioner som slutfördes 2023 var 88 procent nöjda med 
samarbetet med revisorn (91 procent 2022 och 2021). Responsen på redovisningsrevision-
erna var också bra. Av de som besvarade responsenkäten var 89 procent nöjda med samar-
betet med revisorn under revisionen (92 procent 2022). 

I responsenkäterna tillfrågas dessutom revisionsobjekten om hur nöjda de är med in-
formationen om revisionens innehåll, processer och tidsplaner och i fråga om detta har 
resultaten också varit mycket goda. För redovisningsrevisionens del var 80 procent av de 
som besvarade enkäten nöjda med samarbetet med revisorn under revisionen (82 procent 
2022). För laglighetsgranskningarnas, de finanspolitiska granskningarnas och effektivitets-
revisionernas del var 92 procent av svararna nöjda (86 procent 2022, 74 procent 2021).

Av de som besvarade intressentenkäten i januari 2022 ansåg 52 procent att informa-
tionen som revisionsverket producerar är förståelig (75 procent 2019). Av de tillfrågade 
upplever 70 procent att samarbetet med revisionsverkets experter är smidigt (74 procent 
2019). Enligt enkäten upplever 26 procent av de tillfrågade att det är mycket viktigt med 
tanke på det egna arbetet att de kan vara i direkt kontakt med revisionsverkets experter 
(39 procent 2019) och 34 procent upplever att detta är ganska viktigt (33 procent 2019). 
Dessutom anser 55 procent av de tillfrågade att revisionsverkets publikationer är nyttiga 
(74 procent 2019).

3. Våra processer stödjer vår effektivitet

Högklassiga och effektiva processer och verksamhetssätt möjliggör ett resultatrikt arbete och 
stödjer produktionen av väsentlig och aktuell information.

Indikator: Längd på/ledtid för laglighetsgranskningarna, effektivitetsrevisionerna och de finans-
politiska granskningarna, kostnader för revisionsberättelserna, kostnader för uppföljningsrap-
porterna, kostnad för en arbetsdag som använts för kärnverksamheten, inriktning av årsverken 
på kärnverksamheten, intern kundenkät.

Bedömning: Målet har uppfyllts rätt så väl.



Målet om 400 dygn för längden på/ledtiden för laglighetsgranskningarna, effektivitets-
revisionerna och de finanspolitiska granskningarna uppnåddes inte, eftersom de räckte i 
genomsnitt 432 dygn (451 dygn 2022, 419 dygn 2021). Målen för granskningarnas och revi-
sionernas ledtider uppnåddes således inte, men ledtiderna förkortades något. Inga mål har 
satts upp för längden på och ledtiden för redovisningsrevisionerna, eftersom redovisnings-
revisionerna i regel avslutas inom en tidsfrist som fastställs årligen.

Målet för kostnaderna för laglighetsgransknings- och effektivitetsrevisionsberättelserna 
samt de finanspolitiska granskningsberättelserna uppnåddes. År 2023 var kostnaden för en 
berättelse 356 749 euro, medan målet var 400 000 euro. Kostnadsutvecklingen för berättel-
serna var god jämfört med året innan (474 000 euro 2022, 383 286 euro 2021).

Kostnaden för en redovisningsrevisionsberättelse stannade endast en aning från mål-
nivån. Kostnaden för en revisionsberättelse var 51 040 euro, medan målet var 50 000 euro. 
Kostnaden var 50 014 euro 2022 och 44 286 euro 2021.

Målet för kostnaden för en uppföljningsrapport uppnåddes inte. Kostnaden för en upp-
följningsrapport var 10 670 euro, medan målet var 7 000 euro. Kostnaden var 12 438 euro 
2022 och 10 444 euro 2021. 

Kostnaden för en arbetsdag som användes för kärnverksamheten ökade jämfört med året 
innan, men målet uppnåddes. Kostnaden för en arbetsdag som användes för kärnverksam-
heten var 802 euro, medan målet var 825 euro. Kostnaden för en arbetsdag som användes 
för kärnverksamheten var 788 euro 2022 och 842 euro 2021. Arbetstiden för kärnverksam-
heten var 69 procent av den effektiva arbetstiden 2023 (68 procent 2022, 63 procent 2021). 
När det gäller inriktningen av arbetstiden uppnåddes målet (75 procent) fortfarande inte, 
men utvecklingen är ändå god.

Resultatet av revisionsverkets interna kundenkät (bedömningsskala 1–5), som genomför-
des i januari 2024 och som gällde 2023, var 4,1, medan målet var 3,0. Enkäten genomfördes 
för första gången, så därför finns det inga jämförelseuppgifter från de två föregående åren. 
I enkäten ombads revisionsverkets personal att utvärdera hur framgångsrika de gemen-
samma tjänsterna har varit i att möjliggöra ett effektivt genomförande av kärnuppgifterna, 
samt servicekvaliteten och serviceutvecklingen. Dessutom utvärderades framgången och 
utvecklings behoven inom olika servicehelheter. För servicehelheternas del var medeltalet 
4,1.

4. Vi är en kompetent och välmående arbetsgemenskap.

Vår personal är kompetent och välmående. Vi samarbetar smidigt och utnyttjar varandras 
starka sidor.

Indikator: Antal anställda, personalenkät, antal yrkesexamina inom revisionen, arbetstid som 
använts för utbildning, sjukfrånvaro, nettokostnader för företagshälsovården.

Bedömning: Målet har uppnåtts väl

Antalet årsverken vid revisionsverket minskade till 143 (145 åren 2022 och 2021). Målet 
om 151,5 årsverken uppnåddes inte. I slutet av året hade revisionsverket dock 151 anställda 
(145 anställda i slutet av 2022).
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År 2022 fastställdes de kompetensområden och kompetensnivåer som behövs i revisions-
arbetet. Under 2023 genomförde revisionsenheten en kompetenskartläggning som omfat-
tade hela personalen och utifrån den identifierades både gemensamma och individuella 
kompetensutvecklingsområden. Kurshelheterna inom revisionskompetens, som utarbetats 
i eOppiva, möjliggör en systematisk utveckling av revisionskompetensen baserat på kompe-
tenskartläggningen. Den tid som använts för utbildning per årsverke har ökat jämfört med 
året innan och motsvarade målet om 5,0 arbetsdagar (2,5 dagar/årsverke 2022, 4,8 dagar/
årsverke 2021). Personalens utbildningsnivåindex var 6,7, medan målet var 6,8 (6,7 år 2022, 
6,8 år 2021). Antalet yrkesexamina för revisorer låg på samma nivå som året innan och målet 
uppnåddes inte (42 åren 2023 och 2022, 40 år 2021).

Utifrån svaren i VMbaro-personalenkäten överträffades målet för personalens totala ar-
betstillfredsställelse. Målet var 3,5 och enligt svaren var personalens totala tillfredsställelse 
3,8 (3,4 år 2022 och 3,3 år 2021). Också inom andra delområden har svaren utvecklats po-
sitivt. Helhetsindexet för kompetens, lärande och förnyelse har stigit till 3,7 från 3,3 och 
arbetsgivarens stöd för upprätthållande och förbättring av kompetensen har stigit till 3,8 
från 3,4. 

Ledarskapsindexet har stigit betydligt jämfört med året innan och överträffar också må-
let. Ledarskapsindexet var 3,8 år 2023, medan målet var 3,3 (3,2 år 2022 och 3,0 år 2021).

Sjukfrånvaron har minskat till 4,1 dagar per årsverke från 6,6 dagar per årsverke året 
innan (4,2 dagar/årsverke 2021) och målet uppnåddes. Målet var att underskrida den ge-
nomsnittliga sjukfrånvaron inom statsförvaltningen, som var 7,9 dagar per årsverke 2023. 
Kostnaderna för företagshälsovården per årsverke ökade och var 1 119 euro per årsverke, 
medan målet var 900 euro (1 083 euro/årsverke 2022, 944 euro/årsverke 2021).

1.2.2 Internationellt samarbete som stöd för revisionsverkets verksamhet 

Målet för den internationella verksamheten är att stödja och stärka revisionsverkets verk-
ningsfullhet, att främja personalutvecklingen men också att dela information och kompe-
tens med andra revisionsorgan. Det internationella arbetet och de internationella nätver-
ken utgör en väsentlig del av revisionsverkets verksamhet. Genom att delta i internationellt 
samarbete kan revisionsverket få information och erfarenheter både om nya metoder och 
om aktuella teman som kan stödja revision- och tillsynsverksamheten och dess planering. 
Även EU-samarbetet, Finlands medlemskap i internationella sammanslutningar och äm-
betsverkets ställning som högsta externa revisionsmyndighet förpliktar revisionsverket till 
internationellt samarbete. 

Det internationella samarbetets betydelse framhävs särskilt i nya, aktuella och gräns-
överskridande frågor. Vid sidan av den inhemska verksamhetsmiljön är det viktigt att förstå 
också händelserna i världen på ett bredare plan. Under de senaste åren har många globala 
företeelser, såsom coronapandemin, klimatförändringen, verksamhetsförändringarna inom 
den offentliga sektorn och de ekonomiska utmaningarna, påverkat Finland och även revi-
sionsverkets arbete. 

Till revisionsverkets uppgifter hör lagstadgat internationellt gransknings- och tillsyns-
samarbete inom ramen för extern granskning av Europeiska unionens ekonomiförvaltning 
samt oberoende övervakning av finanspolitiken. Statens revisionsverk är nationell samarbets-
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myndighet för Europeiska revisionsrätten. Revisionsverket är permanent extern revisor för 
Östersjökommissionen HELCOM samt deltar i Nordiska rådets och ministerrådets redo-
visningsrevision genom att granska ministerrådets institutioner Nordisk Kulturkontakt och 
Nordiska institutionen för arbetarskyddet NIVA, som har sin hemort i Finland. Revisions-
verket kan också ansvara för eller medverka i revisionen av andra internationella organisa-
tioner. Exempelvis revisionsuppdraget som rört CERN och ESO avslutades vid granskning-
en av boksluten för 2022.

Under åren 2020–2025 är revisionsverket ordförande för miljö- och klimatgransknings-
arbetsgruppen WGEA, som lyder under INTOSAI, den globala paraplyorganisationen för 
revisionsmyndigheter. Arbetsgruppen har förnyat sin verksamhet under ledning av revi-
sionsverket bland annat genom att utveckla nya arbetsformer och genom att öka kommu-
nikationen och det internationella samarbetet med intressenter. Under 2023 förbereddes 
värdskapet för arbetsgruppens generalförsamling, som ordnades i Rovaniemi i januari 2024. 
Temat för mötet var förändringen i den arktiska miljön och ursprungsfolkens miljökunskap.

Ett annat viktigt möte var de nordiska revisionsorganens generaldirektörsmöte i början 
av oktober i Helsingfors. 

År 2023 deltog revisionsverket i det multilaterala dataanalysnätverket och i  INTOSAIs 
arbetsgrupper för miljörevision, big data, vetenskapens och teknikens inverkan på revisions-
arbetet samt den offentliga förvaltningens och den offentliga sektorns program. Dessutom 
deltog revisionsverket i arbetsgrupperna för miljörevision och IT-revision, som lyder under 
EUROSAI, och i nätverket för granskning av finanspolitiken, som lyder under EU:s kontakt-
kommitté och för vilken revisionsverket är ordförande. År 2023 anslöt sig revisionsverket 
till arbetsgruppen EUROSAI support to the Accounting Chamber of Ukraine, som stödjer 
Ukraina. Dessutom är Finland aktivt i det samarbete som bedrivs inom ramen för OECD. 
Under förberedelserna för de uppgifter som hänför sig till öppenhetsregistret anslöt sig 
revisions verket också till det europeiska nätverket för registeransvariga för lobbyist register.

Experter på övervakning av finanspolitiken deltog under året aktivt i verksamheten i 
olika nätverk för oberoende övervakare (IFI) och träffade representanter för internatio-
nella institutioner kring finanspolitiska frågor (EU-kommissionen, OECD, IMF). 

1.2.3 Den långsiktiga digitaliseringen av gransknings- och 
tillsynsverksamheten fortsätter 

Revisionsverket inledde ett digitalt förändringsprogram 2020, som hade som mål att 
effektivisera och utvidga utnyttjandet av information och analys och därigenom stödja 
verksamhetens effektivitet. Genomförandet av reformprogrammet inleddes 2021 genom 
att ett projekt för digital utveckling inrättades. Programmet avslutades våren 2022. 

Det digitala utvecklingsarbetet vid verket fortsätter, eftersom det stödjer vår verksam-
het till effektivitet och till att uppfylla revisionskraven. Under de närmaste åren kommer 
utvecklingsarbetets tyngdpunkt att vara på effektivt utnyttjande av informationsmaterial 
och tekniker inom vår kunskapsbildning samt på dataskydds- och informationssäkerhets-
frågor.

Under 2023 fortsatte arbetet med den övergripande arkitekturen i syfte att stödja ett 
 effektivt utnyttjande av information i granskningsverksamheten och i ämbets verkets admi-
nistrativa processer. Som en del av arbetet med den övergripande arkitekturen  utvecklades 
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också verkets tekniska arkitektur, som är en helhet bestående av olika tekniker, strukturer 
och infrastrukturer. Målet är en enhetlig teknisk arkitektur och att ta fram tekniska lösning-
ar som stödjer granskningsverksamheten på ett kostnadseffektivt sätt, både på kort och lång 
sikt.

Utvecklingen av redovisningsrevisionen fortsatte 2023. Nya lösningar och anslutningar 
har utvecklats som gör det möjligt att smidigt utnyttja statens ekonomiska data som en del 
av verksamhetsmodellen för redovisningsrevision. Datalagret för redovisningsrevisionen 
har tagits i bruk, vilket gör det möjligt att effektivt och datasäkert behandla, omfattande 
utnyttja och analysera datamaterial på ett enhetligt sätt. Under de senaste åren har an-
vändningen av robotik vid revisionen pilottestats och detta arbete fortsätter. Under 2023 
har också användningsmiljöer och användningsfall för artificiell intelligens utretts. Detta 
arbete fortsätter 2024. Under 2023 har tillgänglig information delats genom utveckling av 
rapporteringsportalen. Dessutom har insamlingen och analysen av ekonomisk informa-
tion från välfärdsområdena utvecklats. 

Inom övervakningen av finanspolitiken pågår som bäst ett projekt för att utveckla ett 
övergripande verktyg för analys av de offentliga finanserna, som ska stödja utvärderings-
uppgifterna inom övervakningen. I projektet granskas möjligheterna att ta fram utveck-
lingsprognoser med hjälp av avancerade tidsserieanalysmetoder, inklusive modeller som 
grundar sig på maskininlärning. Den finanspolitiska övervakningen beredde projektet 2023 
tillsammans med en samarbetspartner. I projektet utvecklas ett R-språkbaserat användar-
gränssnitt för den finanspolitiska övervakningen för sökning och visualisering av data om 
de offentliga finanserna och makroekonomin. Användargränssnittet möjliggör skräddar-
sydda tjänster för kontinuerligt uppdaterad informationssökning och effektiv självständig 
informationssökning i öppet tillgängligt och maskinläsbart informationsmaterial. Använ-
dargränssnittet effektiviserar också processen för uppdatering av färgdiagrammet över kon-
junkturläget, som ges ut regelbundet. 

1.3 Funktionell effektivitet

I början av berättelseåret infördes en ny organisations- och ledningsmodell och samtidigt 
bereddes revisionsverkets nya strategi på bred front. Under året förberedde revisionsverket 
sig också på det nya uppdraget som hänför sig till öppenhetsregistret. I samband med orga-
nisationsreformen omorganiserades revisionsverkets funktioner, vilket påverkade arbets-
tids fördelningen mellan gransknings- och tillsynsverksamheten och den övriga kärnverk-
samheten.

Under berättelseåret stärktes gransknings- och tillsynsverksamheten. För den användes 
3,4 årsverken mer än 2022. Den arbetstid som användes för den övriga kärnverksamheten 
minskade med 1,8 årsverken. Den övriga kärnverksamheten omfattar planering, utveckling 
och ledning av revisionsverket, arbete med intressenter, internationell verksamhet samt 
kvalitets- och utvärderingsarbete. Från och med 2023 allokerades en del av ledningen av 
kärnverksamheten, som är nära sammanbunden med gransknings- och tillsynsverksam-
heten, direkt på gransknings- och tillsynsverksamheten. Dessutom allokerades klagomålen 
och anmälningarna om missbruk på gransknings- och tillsynsverksamheten i stället för på 
den övriga kärnverksamheten. Revisionsverkets internationella verksamhet och intressent-
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arbete minskade fortsättningsvis. Utvecklingen av öppenhetsregistret som en ny funktion 
medförde å andra sidan att den övriga kärnverksamheten ökade. Den arbetstid som använ-
des för stödverksamhet ökade under berättelseåret med 0,3 årsverken. De största föränd-
ringarna var en minskning av funktionen allmänn förvaltning och ledning och en ökning av 
utbildningsfunktionen. 

Sammanlagt 86 revisionsberättelser (exkl. berättelser till riksdagen) färdigställdes (81 
st. 2022 och 84 st. 2021). För revisionsberättelserna och andra prestationer redogörs när-
mare i kapitlet Prestationsvolymer och åstadkomna offentliga nyttigheter.

Revisionsverkets resultatmål är att verkets processer ska stödja dess effektivitet. Revi-
sionsverkets högklassiga och effektiva processer och verksamhetssätt möjliggör ett effek-
tivt arbete och stödjer produktionen av väsentlig och aktuell information. Resultatmålet 
kan anses ha samband med det funktionella resultatet. När det gäller uppnåendet av målet 
har man följt upp bland annat om revisionerna har slutförts enligt den planerade tids-
planen samt antalet utförda arbetsdagar vid revisionerna i förhållande till de planerade 
arbetsdagarna. Måluppfyllelsen utvärderas också i kapitlet Strategiska effekt- och resul-
tatmål samt deras utvärdering. 

1.3.1 Verksamhetens produktivitet

Revisionsverkets kärnverksamhet utgörs av gransknings- och tillsynsverksamhet och öv-
rig kärnverksamhet. År 2023 allokerades arbetstiden i större utsträckning på kärnverk-
samheten än året innan, i enlighet med målen. Av den effektiva arbetstiden hänförde sig 
69 procent till kärnverksamheten (68 procent 2022 och 63 procent 2021). Den effektiva 
arbetstiden omfattar inte avlönad frånvaro. Målet uppnåddes dock fortfarande inte helt, 
eftersom målet för arbetstidens inriktning på kärnverksamheten är 75 procent.

År 2023 användes 61 årsverken för gransknings- och tillsynsverksamheten (58 årsverken 
2022, 50 årsverken 2021) och färdigställdes sammanlagt 90 gransknings- och tillsynsberät-
telser (exkl. berättelse om övervakningen av finanspolitiken). Fler berättelser färdigställdes 
än året innan och mer arbetstid än tidigare allokerades på gransknings- och tillsynsverk-
samheten. Antalet färdigställda berättelser per årsverke var 1,7 (1,6 år 2022, 1,9 år 2021), 
vilket var det uppsatta målet.

Under året färdigställdes sammanlagt 22 uppföljningsrapporter. Trots att antalet upp-
följningsrapporter överskred det uppsatta målet om 21 uppföljningsrapporter, användes 
mer arbetstid än förutspått för utarbetandet av rapporterna. Därför uppnåddes inte det 
uppsatta produktivitetsmålet.

Tabell 1: Målen för verksamhetens produktivitet 2023 i verksamhets- och ekonomiplanen 2023–2026 
samt målutfallen

Produktivitetsmätare Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Mål 2023

Antalet gransknings- och tillsynsberättelser 
(inkl. berättelser till riksdagen, exkl. finans-
politiska berättelser)/åv

1,9 1,6 1,7 1,7

Antalet uppföljningsrapporter/åv 19,3 15,6 18,3 25

Inriktning av årsverken på kärnverksamheten % 63 68 69 75
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Den arbetstid som användes för övrig kärnverksamhet minskade jämfört med tidigare 
år, eftersom en del av den övriga kärnverksamheten överfördes till gransknings- och till-
synsverksamheten. För den övriga kärnverksamheten användes 18 årsverken 2023 (20 års-
verken 2022, 24 årsverken 2021). Den sammanlagda arbetstiden som användes för kärn-
verksamheten (79 årsverken) ökade fortsatt från nivån 2022 (77 årsverken). Det bör beaktas 
att flera ändringar gjordes i uppföljningsobjekten i och med organisationsreformen. Pro-
jekteringen av fortlöpande uppgifter slopades, vilket föranledde ändringar i funktionerna. 
Dessutom överfördes uppgifter som hör till funktionerna från den övriga kärnverksam-
heten till gransknings- och tillsynsverksamheten. Dessa ändringar har påverkat arbetstids-
utfallet mellan funktionerna och försämrat möjligheten att direkt jämföra informationen 
med tidigare år. Närmare uppgifter om de ändrade funktionerna finns i tabell 3. 

Den arbetstid som användes för stödverksamhet, 35,9 årsverken, var så gott som oföränd-
rad (35,6 årsverken 2022, 44 årsverken 2021). Den arbetstid som användes för utbildning 
ökade med 1,5 årsverken. Registreringsanvisningen för funktionen för allmän förvaltning 
och ledning, som hör till stödverksamheten, preciserades 2023. Detta förklarar delvis att 1,8 
årsverken mindre arbetstid registrerades för funktionen. Det var i huvudsak den allmänna 
förvaltningen och det administrativa chefsarbetet som stod för arbetstiden inom funktio-
nen. De egentliga stödtjänsternas andel var 52 procent av hela stödverksamheten. Till de 
egentliga stödtjänsterna hör stödtjänstuppgifter inom personal-, ekonomi-, informations- 
och fastighetsförvaltningen samt kommunikationen.

År 2023 var frånvaron 28 årsverken, vilket innebar en minskning på 4 årsverken jäm-
fört med året innan (32 årsverken 2022, 27 årsverken 2021). I frånvaron ingår bland an-
nat semestrar, familjeledigheter och sjukfrånvaro. I den övriga avlönade frånvaron ingår 
dessutom 1,3 årsverken oallokerat arbete som beror på en engångspost enligt tjänstekol-
lektivavtalet.

I figur 2 beskrivs hur arbetstiden inriktas på huvudfunktionerna och i bilaga 1 finns en 
noggrannare fördelning av användningen av arbetstiden per funktion.

Figur 2: Indelning av arbetstiden på huvudfunktionerna, inkl. frånvaro (åv), siffrorna är avrundade
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1.3.2 Verksamhetens lönsamhet 

De totala kostnaderna för revisionsverkets verksamhet uppgick till 15,91 miljoner euro 2023 
(15,41 miljoner euro 2022 15,86 miljoner euro 2021), vilket innebar en ökning jämfört med 
föregående år. Figuren nedan visar kostnadsförändringarna jämfört med föregående år 
samt andelen indirekta och direkta kostnader för åren 2020–2023.

*) Direkta kostnader som hänför sig till kärnverksamheten inklusive personalkostnader.
**) Kostnader för stödverksamhet och avlönad frånvaro som övervältrats på kärnverksamheten, 
inklusive personalkostnader för stödverksamheten samt lokalhyror.

+1,34 % +3,24 %-2,84 %-0,13 %

Indirekta 
kostnader 

8,47 mn € **

Indirekta 
kostnader 
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7,18 mn € *

15,65 
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Figur 3: Utvecklingen av de totala kostnaderna för verksamheten

Lönsamhetsmål har satts upp med hjälp av fem indikatorer. Målen har uppnåtts  delvis.  
Målen för laglighetsgransknings-, effektivitetsrevisions- och de finanspolitiska gransknings-
berättelserna uppnåddes, eftersom de underskred det uppsatta målet i euro. Kostnads-
utvecklingen för dessa berättelser går i rätt riktning, eftersom kostnaden var 474 000 euro 
2022 och 383 286 euro 2021. Kostnaden för en redovisningsrevisionsberättelse låg en aning 
över maximimålet i euro. Målet för kostnaden för en uppföljningsrapport uppnåddes inte. 
Kostnaderna bestod huvudsakligen av lönekostnader för använd arbetstid.
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Tabell 2: Lönsamhetsmålen för verksamheten 2023 i verksamhets- och ekonomiplanen 2023–2026 
samt målutfallen

Kostnaden för en arbetsdag som användes för revisionsverkets kärnverksamhet, 802 eu-
ro, ökade 2023 (788 euro 2022, 842 euro 2021). Detta berodde på de ökade lönekostnaderna 
och på att den arbetstid som användes för kärnverksamheten ökade med 1,7 årsverken.

Lönsamhetsmätare Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Mål 2023

Längd på och ledtid för laglighets granskningar, 
effektivitetsrevisioner och finanspolitiska 
 granskningar (dygn, inkl. planering)

419 451 432 400 

Kostnad för en laglighetsgranskning, effektivitets-
revision eller finanspolitisk granskning (€)

383 286 474 000 356 749 400 000 

Kostnad för en revisionsberättelse (€) 44 286 50 014 51 040 50 000 

Kostnad för en uppföljningsrapport (€) 10 444 12 438 10 670 7 000 

Kostnad för en arbetsdag som använts för kärn-
verksamheten (€)

842 788 802 825 

+1,45 % +1,78 %-6,41 %

Indirekta 
kostnader 

449 € 
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Figur 4: Kostnad för en arbetsdag som använts för kärnverksamheten

Under berättelseåret uppgick kostnaderna för gransknings- och tillsynsverksamheten 
till 12,1 miljoner euro (11,2 miljoner euro 2022, 10,2 miljoner euro 2021) och kostnaderna 
för den övriga kärnverksamheten till 3,8 miljoner euro (4,2 miljoner euro 2022, 5,6 miljo-
ner euro 2021).
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Tabell 3: Fördelning av verksamhetskostnader och arbetstid enligt funktion

Totala kostnader per funktion 
(1000 €)

2022 
Direkta 

kostnader

2022 
Indirekta 

 kostnader

2022 
 Kostnader 

totalt

2022 
Arbets-
tid (ÅV)

2023 
Direkta 

kostnader

2023 
Indirekta 

 kostnader

2023 
 Kostnader 

totalt

2023 
Arbets-
tid (ÅV)

Gransknings- och tillsyns-
verksamhet

4 909 6 257 11 166 57,9 5 666 6 482 12 148 61,3 

Redovisningsrevision 1 523 1 928 3 451 17,8 1 674 1 950 3 624 18,4 

Effektivitetsrevision 1 657 2 128 3 785 19,7 1 660 1 981 3 642 18,7 

Granskning som omfattar 
flera revisionsslag

174 233 407 2,2 90 122 212 1,2 

Laglighetsgranskning 494 551 1 045 5,1 612 655 1 267 6,2 

Övervakning av finans-
politiken (IFI) *

334 406 741 3,8 - - - -

Finanspolitiska övervak-
ningens rapportering **

- - - - 195 193 388 1,8 

Finanspolitiska övervakning-
ens övriga verksamhet **

- - - - 243 280 523 2,7 

Tillsyn över val- och parti-
finansieringen *

333 561 894 5,2 - - - -

Tillsyn över val-
finansieringen **

- - - - 180 242 422 2,3 

Tillsyn över parti-
finansieringen **

- - - - 226 211 437 2,0 

Granskning av finans-
politiken

187 264 451 2,4 95 136 231 1,3 

Uppföljning 88 111 199 1,0 105 130 235 1,2 

Öppenhetsregistret 117 75 192 0,7 86 91 177 0,9 

Klagomål och anmälningar 
om missbruk ***

- - - - 138 166 304 1,6 

Ledning av gransknings- och 
tillsynsverksamheten ***

- - - - 361 326 687 3,1 

Övrig kärnverksamhet 2 134 2 105 4 240 19,5 1 889 1 872 3 761 17,7 

Ledning av kärn-
verksamheten

770 655 1 425 6,1 387 291 679 2,8 

Internationellt samarbete 399 516 915 4,8 372 366 738 3,5 

Utveckling av kärn-
verksamheten *

393 281 674 2,6 - - - -

Utveckling av revisions-
verksamheten **

- - - - 142 110 252 1,0 

Utveckling av den finans-
politiska övervakningen **

- - - - 73 82 156 0,8 

Utveckling av den övriga 
tillsynsverksamheten **

- - - - 269 317 587 3,0 

Utveckling av revisions-
kompetensen **

- - - - 18 16 35 0,2 

Utveckling av den övriga 
kärnverksamheten **

- - - - 180 202 381 1,9 
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* Funktionen har ersatts med nya preciserade funktioner från och med 2023. 
** Ny preciserad funktion från och med 2023. 
*** De uppgifter som hör till verksamheten ingick i den övriga kärnverksamheten före 2023. 

Totalkostnaderna för revisionsverksamheten var till 9,0 miljoner euro 2023 (8,9 miljoner 
euro 2022, 8,5 miljoner euro 2021). Till granskningsverksamheten hör redovisningsrevision, 
effektivitetsrevision, laglighetsgranskning, granskning som omfattar flera revisionsslag och 
uppföljning. Ledningen av gransknings- och tillsynsverksamheten ingår inte i kostnaderna, 
eftersom det inte är möjligt att särskilja kostnaderna för gransknings- och tillsynsfunktio-
nerna. 

Totalkostnaderna för tillsynsverksamheten var 2,5 miljoner euro 2023 (2,5 miljoner euro 
2022, 2,0 miljoner euro 2021). Till tillsynsverksamheten hör öppenhetsregistret, klagomål 
och anmälningar om missbruk, granskning av finanspolitiken, tillsyn över val- och parti-
finansieringen samt övervakning av finanspolitiken. Att totalkostnaderna för tillsynsverk-
samheten har ökat beror delvis på det nya uppdraget som hänför sig till öppenhetsregistret. 
Detta har orsakat kostnader sedan 2022.

De direkta kostnaderna inkluderar kostnader som direkt hänför sig till kärnverksam-
heten, till exempel personalkostnader som beräknats utifrån den arbetstid som registrerats 
för kärnverksamheten samt köp av tjänster och andra anskaffningar som hänför sig till kärn-
verksamheten. De direkta kostnadernas andel av totalkostnaderna var 47,5 procent (45,7 
procent 2022, 44,8 procent 2021). 

De indirekta kostnaderna inkluderar stödverksamhetens personalkostnader, köp av tjäns-
ter och andra anskaffningar. I dem ingår dessutom kostnader för frånvaro bland hela per-
sonalen, kompetensutveckling och arbetsgemenskapsverksamhet samt revisionsverkets 
lokalhyror. De indirekta kostnaderna har övervältrats på kärnverksamhetens funktioner i 
förhållande till den arbetstid som använts för dem (årsverken), och deras andel av totalkost-
naderna var 52,5 procent (54,3 procent 2022, 55,2 procent 2021). De indirekta kostnaderna 
2023 omfattade kostnaderna för de egentliga stödtjänsterna (39 procent) och hela persona-
lens frånvaro (37 procent).

Totala kostnader per funktion 
(1000 €)

2022 
Direkta 

kostnader

2022 
Indirekta 

 kostnader

2022 
 Kostnader 

totalt

2022 
Arbets-
tid (ÅV)

2023 
Direkta 

kostnader

2023 
Indirekta 

 kostnader

2023 
 Kostnader 

totalt

2023 
Arbets-
tid (ÅV)

Planering av kärn-
verksamheten *

233 257 490 2,4 - - - -

Planering av gransknings- 
och tillsynsverksamheten **

- - - - 306 349 655 3,3 

Kvalitet, utvärdering och 
klagomål *

182 230 412 2,1 - - - -

Kvalitetsarbete ** - - - - 11 12 23 0,1 

Utlåtanden och höranden ** - - - - 27 29 55 0,3 

Delegationen ** - - - - 14 10 23 0,1 

Statens revisionsverks 
 årsberättelse **

- - - - 39 46 85 0,4 

Effekter och intressent-
arbete *

157 166 323 1,5 - - - -

Intressentverksamhet ** - - - - 26 24 50 0,2 

Juridiska frågor ** - - - - 24 18 43 0,2 

Alla sammanlagt 7 043 8 363 15 405 77,3 7555 8 354 15 909 79,0 
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1.4 Prestationer och kvalitetsledning

1.4.1 Prestationsvolymer och åstadkomna offentliga nyttigheter

Berättelser till riksdagen

Statens revisionsverk rapporterar regelbundet till riksdagen om sin verksamhet. I årsberät-
telsen presenterar revisionsverket sina viktigaste, på revisionerna baserade, observationer 
om lagligheten och ändamålsenligheten i skötseln av statsfinanserna och om budgetefter-
levnaden. I årsberättelsen, som lämnades i september 2023, ingick dessutom en översikt 
över revisionsverkets egen verksamhet. 

I juni 2023 publicerades en särskild berättelse om revisionen av statsbokslutet och reger-
ingens årsberättelse för 2022. Revisionen gällde huruvida statsbokslutet har upprättats 
enligt författningarna och huruvida budgeten och bestämmelserna om den har iakttagits. 
Dessutom granskades om regeringen i sin årsberättelse rapporterade i enlighet med för-
fattningarna om statusen för statsfinanserna och de offentliga finanserna samt om verk-
samhetens resultat.

I december 2023 publicerades en rapport om övervakningen av finanspolitiken, som 
innehåller en bedömning av regeringen Orpos mål och utsikterna för att nå dem, efterlevna-
den av statens utgiftsram samt finanspolitikens dimensionering. I rapporten granskas också 
faktorer som bidragit till utvecklingen av den offentliga skulden, realismen i de ekonomiska 
prognoserna och det finanspolitiska regelverket enligt EU:s stabilitets- och tillväxtpakt, som 
håller på att förnyas. 

Statens revisionsverk granskar årligen både partifinansieringen och statsunderstödet 
till partierna, det vill säga partistödet. Revisionsverket rapporterade i februari 2023 till 
riksdagen om genomförandet av dessa uppgifter och revisioner som föreskrivs i parti lagen. 
I december lämnades en berättelse om tillsynen över valfinansieringen vid riksdagsvalet 
2023 till riksdagen. 

Revisionsberättelser 

År 2023 gav revisionsverket sammanlagt 61 statliga bokföringsenheter en redovisnings-
revisions berättelse för finansåret 2022. Dessutom gavs redovisningsrevisionsberättelser till 
tre fonder utanför budgeten, tre internationella organisationer (CERN, ESO,  HELCOM) 
och två institutioner som lyder under Nordiska ministerrådet. Revisionsverket gav också 
en revisionsberättelse om statsbokslutet och utarbetade en sammanfattande rapport om 
redovisningsrevisionerna. 

År 2023 färdigställdes tio effektivitetsrevisionsberättelser, två berättelser om gransk-
ningar som omfattade flera revisionsslag samt tre laglighetsgranskningsberättelser.

Effektivitetsrevisioner gjordes om följande teman: specialföretag inom planeringen av 
järnvägsinvesteringar, arbetskraftstjänster för svårsysselsatta, verksamheten vid Service-
centret för kontinuerligt lärande, stöd för privatskogsbruk, finansieringen och styrningen av 
social- och hälsovårdens digitalisering, riskhanteringen i bolag som är av strategiskt intres-
se för staten, det offentliga företagsservicesystemets funktionalitet, det allmänna bostads-
bidraget, Finnfunds placeringsverksamhet och verksamheten vid utvecklingscentralen för 
boendet (ARA). 
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Granskningarna som omfattade flera revisionsslag rörde verkställandet av planen för åter-
hämtning och resiliens samt gamla informationssystem. Laglighetsgranskningarna gällde 
statsförvaltningens relationer till närstående parter och närståendetransaktioner, beskatt-
ningsförfarandet för skatter på eget initiativ och statens långvariga tjänsteupphandlingar.

Antalet revisionsberättelser har varierat mellan 81 och 91 under åren 2014–2023. Under 
berättelseåret utarbetades sammanlagt 86 revisionsberättelser, vilket innebar en ökning.

Figur 5: Revisionsberättelser 2014–2023

Utlåtanden och andra publikationer

Det sammanlagda antalet expertutlåtanden och höranden minskade fortsatt 2023. År 2023 
lämnades på begäran 19 utlåtanden till riksdagens utskott (26 utlåtanden 2022, 38 utlåtan-
den 2021). Revisionsverkets experter hördes i riksdagens utskott sammanlagt 12 gånger (23 
gånger 2022 och 37 gånger 2021). Revisionsverket gav dessutom sammanlagt 12 utlåtan-
den till ministerier som bereder regeringspropositioner eller till den övriga  förvaltningen 
(27 utlåtanden 2022, 21 utlåtanden 2021). Riksdagsvalet 2023 påverkade det totala antalet 

Statens revisionsverk lämnar årligen redovisningsrevisionsberättelser till alla statliga bokföringsenheter, det vill 
säga till ministerierna och andra ämbetsverk och inrättningar, samt till tre fonder utanför statsbudgeten. Re-
dovisningsrevisionsberättelsernas antal beror på variationerna i ämbetsverkens, inrättningarnas och fondernas 
antal. I antalet ingår också redovisningsrevisionsberättelser om internationella revisioner samt revisionsberät-
telsen om statens bokslut och den sammanfattande rapporten om redovisningsrevisionen.
Granskningarna som omfattar flera revisionsslag inleddes 2020 och de är kombinationer av olika revisionsslag.

* 

**

Redovisningsrevisionsberättelser * Laglighetsgranskningsberättelser
Eff ektivitetsrevisionsberättelser Finanspolitiska granskningsberättelser
Granskningar som omfattar fl era revisionsslag **

Statens revisionsverk lämnar årligen redovisningsrevisionsberättelser till alla statliga bokföringsenheter, det vill 
säga till ministerierna och andra ämbetsverk och inrättningar, samt till tre fonder utanför statsbudgeten. Re-
dovisningsrevisionsberättelsernas antal beror på variationerna i ämbetsverkens, inrättningarnas och fondernas 
antal. I antalet ingår också redovisningsrevisionsberättelser om internationella revisioner samt revisionsberät-
telsen om statens bokslut och den sammanfattande rapporten om redovisningsrevisionen.
Granskningarna som omfattar fl era revisionsslag inleddes 2020 och de är kombinationer av olika revisionsslag.
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expertutlåtanden och höranden. Den nya regeringens lagstiftningsarbete torde öka antalet 
utlåtanden under 2024. År 2021 påverkades antalet utlåtanden och höranden till riksdagens 
utskott undantagsvis av riksdagens revisionsutskotts eget utredningsarbete om revisions-
verkets ekonomiskötsel (sammanlagt 10 utlåtanden och 8 höranden). 

Våren 2023 gav revisionsverket sina synpunkter på centrala ekonomisk-politiska och 
förvaltningspolitiska frågor baserat på revisionsinformation inför beredningen av reger-
ingsprogrammet. Observationerna var indelade i fyra teman: de offentliga finanserna och 
finanspolitiken, myndigheternas ansvarsfördelning och samarbete i krissituationer, förmå-
ner och offentliga tjänster i välfärdsstaten samt reformen av statsförvaltningens verksam-
hetssätt. Statens revisionsverks experter förde fram sina synpunkter på aktuella ämnen 
och diskussioner även i form av bloggar. I tjänsten vtv.fi publicerades tolv bloggar 2023.

Uppföljningar 

Revisionsverket följer upp vilka åtgärder förvaltningen har vidtagit med anledning av de 
ställningstaganden och framför allt de rekommendationer som lagts fram i revisionsberät-
telserna. År 2023 färdigställdes 22 separata uppföljningsrapporter. Uppföljningarna gällde 
huvudsakligen revisioner som slutförts 2020 och 2021.

Under 2023 utarbetades ett sammandrag för ministerierna av de rekommendationer som 
getts på basis av revisionerna av respektive förvaltningsområde samt en bedömning av läget 
för genomförandet av rekommendationerna. Dessutom informerades förvaltningsområde-
na om kommande uppföljningar och rekommendationer i anslutning till dem. 

De uppföljningar som genomfördes 2023 beskrivs i bilaga 2 till verksamhetsberättelsen.

Övervakning av finanspolitiken 

År 2023 påverkades Statens revisionsverks övervakning av finanspolitiken fortfarande av 
de exceptionella omständigheterna, eftersom EU-regleringen tillät fortsatta avvikelser från 
de finanspolitiska målen på grund av kriserna. På våren innan det nya regeringsprogram-
met utarbetades bedömde revisionsverket överensstämmelsen mellan den tekniska planen 
för de offentliga finanserna och den inhemska finanspolitiska lagstiftningen. Uppmärk-
samhet ägnades också åt konjunkturlägets utveckling mätt med alternativa metoder samt 
åt konsekvenserna av dessa alternativ för de slutsatser som ska dras om dimensioneringen 
av finanspolitiken. Revisionsverket bedömer också regelbundet huruvida de prognoser om 
makroekonomin och de offentliga finanserna som används som underlag för finanspoli-
tiken är realistiska. Dessutom gjordes en bedömning av efterlevnaden av de statsfinansiella 
utgiftsramarna. 

I december 2023 rapporterade den finanspolitiska övervakningen i en särskild berättel-
se till riksdagen om sin bedömning av regeringsprogrammet och valperiodens första plan 
för de offentliga finanserna i ljuset av de mål som lagts fram för de offentliga finanserna 
i dessa. Berättelsen innehöll en bedömning av regeringens rambeslut och efterlevnaden 
av ramregeln. Berättelsen innehöll också en analys av faktorer som påverkar utvecklingen 
av den offentliga skulden. I berättelsen behandlades dessutom teman som ingick redan i 
vårens rapport, såsom konjunkturläget samt dimensioneringen av och prognoserna för 
finanspolitiken. Därtill behandlades EU:s regelverk för finanspolitiken, som håller på att 



27

revideras. Målet är att det nya regelverket ska träda i kraft 2024. Berättelsens innehåll och 
färgdiagrammet över konjunkturläget, som den finanspolitiska övervakningen ger ut, fick 
mycket synlighet i de ekonomiska medierna. 

Revisionsverket lämnade ett utlåtande som grundade sig på berättelsen till riksdagens 
finansutskott i samband med behandlingen av budgeten för 2024. Under 2023 beredde den 
finanspolitiska övervakningen dessutom utlåtanden till riksdagen om reformen av EU:s 
finans politiska regler (2 st.) och den finanspolitiska övervakningens rapport från 2022.

Under året publicerades i form av en särskild rapport en utvärdering i efterhand av till-
förlitligheten i finansministeriets prognoser för de offentliga finanserna. I den granskades 
prognosernas träffsäkerhet och väntevärdesriktighet i ett omfattande material med avance-
rade statistiska metoder. Dessutom publicerades en analys av effektiviteten i de automatiska 
finanspolitiska stabilisatorerna baserat på ett material från Finland. 

År 2023 inleddes ett utvecklingsprojekt för att bygga upp en övergripande analysram för 
de offentliga finanserna. När ramarna färdigställts är avsikten att de ska underlätta tillsyns-
uppgifterna bland annat med avseende på bedömningen av regelefterlevnaden och progno-
sernas realism. Projektet stärker övervakningens oberoende analyskapacitet, vilket svarar 
på rekommendationerna i OECD:s externa utvärdering 2021. Under året fortsatte även den 
övriga utvecklingen som anknyter till bedömningen av konjunkturläget samt  modelleringen 
av den långsiktiga ekonomiska tillväxten i samarbete med Finlands Bank. Under året för-
bereddes dessutom införandet av en tjänst för analys och visualisering av ekonomiska upp-
gifter.

I arbetet med intressenter låg fokus på verksamheten med finansministeriet och forsk-
ningsinstituten. Den finanspoliska övervakningen stärkte kontakten med Rådet för utvär-
dering av den ekonomiska politiken inom de områden som lämpar sig för samarbete. 

Under året samarbetade sakkunniga inom övervakningen med internationella oberoende 
finanspolitiska övervakare i nätverk och arbetsgrupper i de nordiska och baltiska länderna, 
EU-länderna och OECD.

Övervakningen av finanspolitiken slogs samman med granskningen av finanspolitiken 
i samband med reformen av revisionsverkets organisations- och verksamhetsmodell, som 
trädde i kraft i början av 2023. Samarbetet gav fördelar redan under det första verksam-
hetsåret. 

Tillsyn över val- och partifinansieringen

Med stöd av 10 § 3 mom. i lagen om kandidaters valfinansiering ska Statens revisionsverk 
separat för varje val lämna en berättelse till riksdagen om tillsyn över valfinansieringen, 
det vill säga om de redovisningar av valfinansieringen som revisionsverket tagit emot och 
om verkets tillsyn över att redovisningsskyldigheten fullgörs. Statens revisionsverk över-
vakade att skyldigheten att redovisa valfinansieringen och kampanjkostnaderna vid riks-
dagsvalet 2023 hade fullgjorts på det sätt som föreskrivs i lagen om kandidaters valfinan-
siering (273/2009). Berättelsen om tillsynen över valfinansieringen vid riksdagsvalet 2023 
(B 20/2023) lämnades till riksdagen i december 2023. 

Den 17 juli 2023 fastställde revisionsverket en allmän anvisning om redovisning och 
förhandsredovisning av valfinansieringen vid presidentvalet 2024 samt den 21 november 
2023 en allmän anvisning om redovisning och förhandsredovisning av valfinansieringen 
vid Europaparlamentsvalet 2024. Anvisningarna finns även i författningsdatabasen Finlex 
och på webbplatsen www.vaalirahoitusvalvonta.fi, som upprätthålls av revisionsverket.



28

Revisionsverket fullgjorde under 2023 de uppgifter som föreskrivits verket i partilagen 
(10/1969, ändrad 683/2010). Revisionsverket lämnade berättelsen om tillsynen över parti-
finansieringen 2022 till riksdagen i februari 2023 (B 6/2022). Revisionsverket rapporterar 
om granskningarna 2023 i en berättelse enligt 9 e § i partilagen. Berättelsen lämnas till riks-
dagen i mars 2024. 

År 2023 utförde Statens revisionsverk 52 granskningar av partifinansieringen (56 år 2022). 

Upprätthållande av och tillsyn över öppenhetsregistret

Statens revisionsverk är personuppgiftsansvarig enligt 9 § i lagen om öppenhetsregistret 
(430/2023), som trädde i kraft den 1 januari 2024. Som personuppgiftsansvarig för öppen-
hetsregistret upprätthåller och utvecklar revisionsverket ett elektroniskt register, överva-
kar att anmälningsskyldigheten fullgörs samt ger råd och handledning till de anmälnings-
skyldiga i fullgörandet av de lagstadgade skyldigheterna. Revisionsverket tillsätter också 
en delegation för öppenhetsregistret och rapporterar om öppenhetsregistrets verksamhet 
med en årsrapport och en berättelse till riksdagen som lämnas en gång per valperiod. 

Statens revisionsverk tillsatte 2023 en delegation enligt 11 § i lagen om öppenhetsregist-
ret. Delegationen sammanträdde fyra gånger under det första verksamhetsåret. Delegatio-
nens 33 ledamöter representerar myndigheter, forskare, intressebevakningsorganisationer, 
kommunikationsbyråer och företag. 

För anmälningsförfarandet konkurrensutsatte revisionsverket en elektronisk  webbtjänst, 
med hjälp av vilken de anmälningsskyldiga kan uppfylla lagens förpliktelser. Det elektro-
niska registret byggs upp stegvis fram till utgången av 2025. Utöver upprätthållandet av 
webbtjänsten utarbetar revisionsverket anvisningar samt tillhandahåller utbildningar och 
utbildningsmaterial för anmälningsskyldiga. Målen och tillämpningsområdet för öppen-
hetsregistret är omfattande och därför ligger fokus i revisionsverkets uppgifter som register-
ansvarig på handledning och rådgivning. År 2023 ordnade revisionsverket 14 utbildningar 
och webbinarier, höll anföranden vid 23 olika evenemang och nådde över 1 600 lyssnare via 
Teams-möten för intressenter. 

Klagomål och anmälningar om missbruk 

Statens revisionsverk behandlar klagomål som hör till dess behörighet. Revisionsverket be-
handlar också myndigheternas anmälningar om missbruk, om vilka föreskrivs i 16 § i lagen 
om Statens revisionsverk (676/2000). Dessutom ansvarar funktionen Klagomål och anmäl-
ningar om missbruk för upprätthållandet av revisionsverkets interna rapporteringskanal 
och mottagandet av rapporter. Revisionsverket följer också upp missbruk och andra regel-
stridigheter som anmälts till Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (OLAF). 

År 2023 tog revisionsverket emot 74 klagomål eller medborgarbrev (-23 st. jämfört med 
föregående år). Antalet anmälningar om missbruk var 56 (+20 jämfört med föregående 
år). Revisionsverket tog dessutom emot cirka 369 brev som var riktade till en stor motta-
gargrupp. Utöver de ovannämnda gav revisionsverket handledning och råd om klagomål 
och anmälningar om missbruk i sammanlagt 91 fall som baserade sig på medborgarkon-
takter (+13 fall). 
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Medborgarnas kontakter gällde i likhet med tidigare år missnöje med skötseln av ett 
eget ärende hos myndigheterna eller misstankar om lagenligheten i en myndighets ekono-
miska verksamhet. I många fall har en förenande faktor varit medborgarnas oro över huru-
vida statens medel och egendom har använts i enlighet med skattebetalarnas intressen. Ett 
nytt fenomen är kontakt som myndigheter och sammanslutningar tar gällande misstankar 
om missförhållanden i verksamhet som överskrider förvaltningsgränserna eller i samar-
betsparters verksamhet. 

1.4.2 Kvalitetsledning av gransknings- och tillsynsverksamheten

I revisionsverkets verksamhets- och ekonomiplan har nyckeltalsmål satts upp för kvalitets-
ledningen. Målen för revisionsverkets kvalitetsledning gäller revisionsobjektens respons 
om hur aktuell och väsentlig revisionsinformationen är samt om samarbetet med reviso-
rerna under revisionsprocessen. Mål har dessutom satts upp för nyttan av revisionsverkets 
publikationer och för hur framgångsrika verkets interna tjänster har varit. Resultaten i fråga 
om dessa mål rapporteras i samband med kapitel 1.2 om utfallet av resultatmålen. Nedan 
beskrivs målen för och åtgärderna inom kvalitetsledningen av granskningen och tillsynen.

Kvalitetsledning vid revisioner

Kvalitetsledningen vid revisioner ska säkerställa att revisionerna genomförs enligt verkets 
revisionsinstruktion och så att revisionsverksamheten stödjer verkets effektmål. Med kva-
litetsledning avses alla de åtgärder som revisionsverket vidtar i syfte att påverka arbetets 
kvalitet i väsentlig grad. Dessa är till exempel revisionsverkets organisationsstruktur, ar-
betsfördelningen under revisionen, revisorernas kompetenskrav och kompetensutveckling, 
instruktionerna om revisionsprocessen samt vars och ens frivilliga strävan efter att utföra 
sitt arbete väl och utveckla arbetskvaliteten. Revisionsverkets ställning och trovärdighet 
som oberoende extern revisor förutsätter att revisionen och rapporteringen om den i revi-
sionsberättelserna håller hög kvalitet. 

Till kvalitetsledningen hör i väsentlig grad kvalitetssäkring och kvalitetskontroll. Kvali-
tetssäkringen tillser kvaliteten hos en revision medan den pågår. Kvalitetskontrollen utvär-
derar kvaliteten hos en revision i efterhand. 

Kvalitetssäkring avser förfaranden som ingår i revisionsprocessen och som syftar till att 
förbättra och säkra kvaliteten på planerade eller pågående revisioner: planering, genomför-
ande, rapportering och uppföljning av revisioner.

Kvalitetssäkringen är en väsentlig del av revisionsprocessen. Kvalitetssäkringen omfattar 
alla skeden av revisionen från valet av revisionstema till uppföljningen. Syftet är att  förbättra 
och säkra kvaliteten under revisionen. Kvalitetssäkringens mål är att 

 – revisionsberättelserna uppfyller verkets uppdrag
 – motiveringarna till slutsatserna i revisionsberättelserna uppfyller revisionsverkets kva-

litetskrav 
 – de slutsatser och rekommendationer som läggs fram i revisionsberättelserna grundar sig 

på en dokumenterad och hållbar kunskapsbildning.
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Varje revisor ansvarar för kvaliteten på sitt arbete. Den revisionschef som leder  revisionen 
ansvarar för kvalitetssäkringen av revisionen som helhet. Kvalitetssäkring utförs särskilt 
när revisionsprocessen övergår till följande fas, till exempel när man övergår från plane-
ringsfasen till revisionsfasen eller när man bereder ett berättelseutkast som ska skickas för 
utlåtanden.

På grund av övergångsperioden i samband med organisationsförändringen ansvarade 
ledarna för revisionsteamen för kvalitetssäkringen av slutrapporteringen om redovisnings-
revisionerna 2022.

En viktig förutsättning för kvalitetssäkringen är att revisionerna dokumenteras. Den 
som övervakar kvaliteten eller säkerställer den i efterhand ska ha förutsättningar att uti-
från dokumentationen och berättelsen uppnå samma resultat som de resultat man kom-
mit fram till vid revisionen. Även kvalitetssäkringsåtgärderna ska dokumenteras.

Revisionsverket följer upp principerna och förfarandena för kvalitetssäkringen i revi-
sionens olika faser. 

Revisionsverket har en funktion för uppföljning av kvalitetssäkringssystemet, som är 
direkt underställd generaldirektören och som har till uppgift att med olika uppföljnings-
metoder skaffa rimlig säkerhet om att de verksamhetsprinciper och förfaringssätt som är 
förknippade med kvalitetssäkringssystemet är relevanta och tillräckliga och att de fung-
erar effektivt.

Vid bokslutstidpunkten 2023 var organiseringen av funktionen för uppföljning av kva-
litetssäkringssystemet under beredning.

Kvalitetsledning av tillsynsuppgifterna

Kvalitetsledningen av tillsynsuppgifterna grundar sig på samma principer som för revision-
erna och den ingår i processen för genomförande av tillsynsuppgifterna. Varje sakkun-
nig som utför tillsyn ansvarar för kvaliteten på sitt arbete, och den som är föredragande av 
rapporterna ansvarar för tillsynsteamets kvalitetssäkring. Eftersom tillsynsuppgifterna är 
författningsbaserade, inriktas kvalitetssäkringen särskilt på översyn under arbetet och på 
det skede då ett berättelseutkast bereds för att skickas för utlåtanden eller ett promemoria-
utkast för kommentarer. Kvalitetssäkringen stödjer sig på dokumenteringen av kunskaps-
bildningen och arbetsskedena inom tillsynen.

Målet för kvalitetsledningen av övervakningen av finanspolitiken och tillsynen över val- 
och partifinansieringen är att revisionsverket genomför de föreskrivna övervakningsupp-
gifterna i enlighet med lagkraven och på så sätt att övervakningsverksamheten stödjer äm-
betsverkets effektmål. Ambitionen är att säkerställa kvaliteten på tillsynen över val- och 
partifinansieringen genom enhetliga arbetsprogram och -anvisningar. Tillsynschefen an-
svarar för kvalitetssäkringen som helhet. Ingen kvalitetskontroll görs i efterhand, men i 
fortsättningen kommer förfarandet att utökas till att omfatta även berättelserna om tillsyn 
över val- och partifinansieringen.

Kvalitetssäkringen av övervakningen av finanspolitiken stödjer sig förutom på anvis-
ningar även på kvalitetssäkringen av varje delområde av utvärderingen och på kvalitetssäk-
ringen av rapporteringen, som utförs av den rapporteringskoordinator som fungerar som 
föredragande. Funktionens direktör övervakar kvaliteten på koordinatorns arbete. I kvali-
tetssäkringen används också utomstående experter efter övervägande. Kvalitets ledningen 
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av övervakningen av finanspolitiken stödjer sig också på externa utvärderingar av verksam-
heten. En sådan utvärdering gjordes senast 2021. I samband med riksdagsbehandlingen begär 
revisionsutskottet vanligtvis omfattande expertbedömningar av de berättelser som lämnas till 
riksdagen, vilket fungerar som ett kvalitetsledningsverktyg.

1.5 Hantering och utveckling av de intellektuella resurserna

Statens revisionsverks ledning av personalresurserna har skapat förutsättningar för revi-
sionsverkets verksamhet med särskild betoning på kärnverksamheten, det vill säga gransk-
nings- och tillsynsverksamheten. I ämbetsverkets resurs- och rekryteringsplan för 2023 
förbereddes kommande pensioneringar och fastställdes allokeringen av ämbetsverkets re-
surser för kärnuppgifterna. Under perioden för verksamhets- och ekonomiplanen 2023–
2026 har personalramen utökats för viss tid och således har man förberett sig i förväg på 
ämbetsverkets nya uppgifter och på kompetensöverföring. Genom systematisk ledning av 
personalresurserna skapas förutsättningar för hela ämbetsverkets verksamhet. 

Statens revisionsverks organisationsförändring trädde i kraft den 1 januari 2023. Nya 
chefer inledde sitt arbete med uppgifter som baserar sig på den nya organisationen. Che-
ferna deltog i Arbetshälsoinstitutets utbildning Avaimet hyvään johtamiseen. Målet för ut-
bildningen var att utveckla chefsfärdigheterna. Personalförvaltningen ordnade dessutom 
evenemang för cheferna i syfte att utveckla kompetensen inom lednings- och personalför-
valtningsprocesserna. Personalledningsprocesserna fastställdes bestå av prestationsbedöm-
nings- och målsamtalen i januari–februari samt utvecklingssamtalen i september–oktober. 
Vid prestationsbedömnings- och målsamtalen bedöms den gångna perioden genom en pre-
stationsbedömning och genom att mål sätts upp för arbetet under den kommande perioden. 
Under utvecklingssamtalen utarbetas den personliga planen för kompetensutveckling, dis-
kuteras arbetsförmågan och arbetshälsan, samt beaktasåldersmedvetet ledarskap.

En kompetenskartläggning genomfördes i Osaava-systemet av revisionskompetenserna 
enligt ISSAI-standarden. Resultaten från kompetenskartläggningen utnyttjades i planering-
en av kompetensutvecklingen. Tre kurshelheter har skapats för revisionsverket i eOppiva 
på basis av definitionen av revisionskompetenserna.
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1.5.1 Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklingen av de 
intellektuella resurserna

Personalstyrka, -struktur och -kostnader 

I slutet av 2023 hade revisionsverket 151 anställda, varav 88 var kvinnor och 63 män. Perso-
nalstyrkan ökade med sex personer jämfört med året innan. Antalet årsverken under hela 
året minskade med 2 årsverken.

Tabell 4: Personalstyrka och årsverken

År 2023 var personalens genomsnittsålder 47,6 år. Genomsnittsåldern sjönk jämfört 
med året innan. Kvinnornas genomsnittsålder var 46,4 år och männens 49,3 år. Med andra 
ord steg kvinnornas genomsnittsålder en aning medan männens genomsnittsålder sjönk. 
Den största åldersgruppen vid revisionsverket var 45–54-åringarna och den näst största 
var 55–64-åringarna. Dessa två grupper består av sammanlagt 95 personer, vilket innebär 
att 63 procent av ämbetsverkets personal är över 45 år.

Tabell 5: Kvinnornas och männens genomsnittsålder, personalens åldersstruktur per den 31 december

Tabell 6: Antal anställda per åldersklass per den 31 december.

Personalens medelålder, år 2021 2022 2023 Årsförändring %

Hela personalen 48,6 47,8 47,6 -0,3

Kvinnor 47,3 46,3 46,4 0,4

Män 50,4 49,9 49,3 -1,1

Personalstyrka enligt åldersklass 2021 2022 2023 Årsförändring %

-24 - 1 3 200

25–34 19 25 25 0,0

35–44 29 25 27 8,0

45–54 48 49 52 6,1

55–64 44 43 43 0,0

65– 4 2 1 -50,0

Personalstyrka och årsverken 2021 2022 2023 Årsförändring %

Personalstyrka 31.12 144 145 151 4,1

Kvinnor 81 83 88 6,0

Män 63 62 63 1,6

Årsverken 145,4 145,2 143 -1,5
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Ämbetsverkets personal är i huvudsak högt utbildad. Personalens utbildningsnivåin-
dex är 6,7. I slutet av året utgjorde andelen för dem som avlagt åtminstone högre hög-
skole- och universitetsexamen 78,8 procent av hela personalen. Andelen som genomfört 
forskarutbildning var 11,3 procent.

Tabell 7: Utbildningsnivåindex per den 31 december

Ämbetsverkets personal består i huvudsak av fast anställda. I slutet av 2023 var de fast 
anställdas antal 138. Antalet visstidsanställda minskade med fem jämfört med året innan. 
Möjligheterna att förlänga visstidsanställningarna har undersökts, och visstidsanställ-
ningar har omvandlats till ordinarie anställningar i huvudsak från och med den 1 januari 
2024. För två visstidsanställdas del fattades beslut om omvandling till ordinarie anställ-
ning i december 2023. Antalet visstidsanställningar som baserar sig på vikariat är tre och 
antalet praktikanter är två.

Tabell 8: Fastanställd och visstidsanställd personal per den 31 december

Antalet deltidsanställda har minskat till nio personer från tio personer året innan. Del-
tidsarbete har utnyttjats särskilt för att samordna arbete och fritid samt för studier.

Tabell 9: Heltids- och deltidsanställd personal per den 31 december

Antalet heltids- och deltidsanställda 2021 2022 2023 Årsförändring %

Heltidsanställda 139 135 142 5,2

Deltidsanställda 5 10 9 -10,0

Antalet fast anställda och visstidsanställda 2021 2022 2023 Årsförändring %

Fastanställda 128 127 138 8,7

Kvinnor 70 71 79 11,3

Män 58 56 59 5,4

Visstidsanställda 16 18 13 -27,8

Kvinnor 11 12 9 -25,0

Män 5 6 4 -33,3

Utbildningsnivåindex 2020 2021 2022 2023 Årsförändring %

Hela personalen 6,7 6,8 6,7 6,7 0,0

Kvinnor 6,7 6,7 6,5 6,6 1,5

Män 6,8 6,9 7,0 6,7 -4,3
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Tabell 10: Arbetskraftskostnader

Källa: Tahti-systemet

1.5.2 Arbetshälsa

Ett av Statens revisionsverks mål är kompetent och välmående personal. En välmående per-
sonal har resurser och motivation att utveckla sig själv och lära sig nytt. En välmående per-
sonal främjar arbetsgemenskapens arbetsklimat och förbättrar hela ämbetsverkets effektiva 
verksamhet. 

Särskilda prioriteringar inom utvecklingen av arbetshälsan 2023 var effektivare orga-
nisering av arbetet samt en trygg arbetsgemenskap där man visar uppskattning. Med ut-
veckling av arbetets organisering avsågs i synnerhet ett hanterbart antal samtidiga projekt 
och arbetstid utan störningar. Till en trygg arbetsgemenskap där man visar uppskattning 
fastställdes höra ansvarsfullt arbetsbeteende, respektfullt diskussionsstöd samt konstruktiv 
hantering av avvikande åsikter. Utöver de helheter som ska utvecklas beslöt man om ett 
fortsatt mål; de flexibla arbetsformerna konstaterades vara bra och man ville bevara dem.

Förverkligandet av målen för arbetshälsan följdes upp fyra gånger under året med hjälp 
av riktade frågor om målen i Fiilismittari. Uppföljningen visade att riktningen är positiv och 
den mer omfattande VMbaro-personalenkäten genomfördes i oktober–november. Resulta-
ten från den visade att den totala arbetstillfredsställelsen har ökat från 3,41 till 3,78. Den 
positiva utvecklingen syns i nästan varje fråga i VMbaro, men i alla helheter finns också svar 
som kräver uppmärksamhet när det gäller arbetshälsan.

Revisionsverket stödjer sin personal och personalens arbetsförmåga med en verksam-
hetsmodell för aktivt stöd, en krisguide för olika kriser, en anvisning för förebyggande och 
behandling av trakasserier och osakligt bemötande samt en anvisning för hur man ska agera 
vid missbruksproblem. Verksamhetsmodellerna uppdaterades 2021 och man fäster fortsatt 
avseende vid att öka kännedomen om och tillämpningen av anvisningar och modeller sär-
skilt för nya chefers del, men också för hela personalens del. Vid revisionsverket genomför-
des en jämställdhetsenkät hösten 2023 och jämställdhets- och likabehandlingsplanen för 
perioden 2023–2026 uppdaterades. Jämställdheten och likabehandlingen som helhet fick 
medeltalet 3,7 i enkäten 2023, när värdet i enkäten 2020 var 3,3. Jämställdhetskommittén 
bedömde att målen i den föregående planen har uppnåtts rätt så väl som helhet betraktat.

Arbetskraftskostnader 2021 2022 2023 Årsförändring %

Arbetskraftskostnader totalt €/år 13 083 547 € 13 145 300 € 13 298 471 € 1,2

Löner för presterad arbetstid, % av lönesumman 75,1 % 71,6 % 76,5 % 6,8

Indirekta arbetskraftskostnader 4 997 235 € 5 401 759 € 4 725 636 -12,5

De indirekta arbetskraftskostnadernas %-andel 
av lönerna för presterad arbetstid 61,8 % 69,8 % 55,1 % -21,1
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Arbetshälsan och förutsättningarna för den har stötts genom utveckling av 
arbetets organisering

Arbetets organisering, som var ett mål för arbetshälsan, förbättrades också genom att befatt-
ningsbeskrivningarna uppdaterades så att alla har en aktuell befattningsbeskrivning. Befatt-
ningsbeskrivningen styr den anställdas arbete och arbetsinsats i önskad riktning samt beskri-
ver vad som förväntas av hen och vad hen ansvarar för. Därmed utgör beskrivningen också 
en grund för hanteringen av belastningen och orken i arbetet. Vid enheten för gemensamma 
tjänster pilottestades måluppsättning för arbetet i Osaava. Tydliga personliga mål stödjer de 
anställdas möjligheter att planera sitt eget arbete, sin tidsanvändning och återhämtningen.

Personalens sjukfrånvaro minskade jämfört med året innan och sjukfrånvaron var 4,1 
dagar/årsverke. Personalens avgångsomsättning ökade en aning och i synnerhet andelen 
anställda som övergick till anställning hos en annan arbetsgivare ökade jämfört med året 
innan. Fyra personer gick i pension. Tillträdesomsättningen ökade.

Tabell 11: Personalomsättning och övrig arbetshälsa

* Källa: Tahti-systemet

Den arbetstid som användes för kompetensutveckling ökade jämfört med året innan. 
Det eurobelopp per person som användes för utbildning har dock minskat. På detta inver-
kar de utbildningar som genomförts internt vid ämbetsverket samt det kursmaterial som 
producerats i eOppiva och som inte medför kostnader. Mera långsiktigt förklaras kost-
nadsminskningen av att de långa utbildningsprogram som pågått vid ämbetsverket under 
tidigare år har avslutats. Kostnaderna minskade också delvis av att distans- eller webbut-
bildningarna ökade, vilket innebär att de rese- och inkvarteringskostnader som räknas till 
utbildningskostnaderna uteblev. Ingen personalrotation gjordes 2023.

Tabell 12: Utbildning och utveckling

1 Inkluderar inte lönekostnaderna för förlorad arbetstid eller utveckling av yrkeskunnandet på egen hand.

Personalomsättning och övrig arbetshälsa 2021 2022 2023 Årsförändring %

Avgångsomsättning (% av personalen) 13,2 % 13,1 % 13,2 % 0,8

Övergång till anställning hos en annan arbetsgivare (% 
av personalen)

5,6 % 3,4 % 6,0 % 76,5

Tillträdesomsättning (% av personalen) 11,1 % 15,2 % 16,6 % 9,2

Sjukfrånvaro (d/åv) * 3,4 6,6 4,1 -37,9

Företagshälsovårdstjänsternas kostnader netto (€/åv) 944 € 1 083 € 1 119 € 3,3

Arbetshälsa, medelvärdet för den totala arbetstillfreds-
ställelsen på bedömningsskalan 1–5 (VMbaro i användning 
från och med 2020)

3,34 3,41 3,78 10,9

Fiilismittari, utveckling av den allmänna stämningen och 
temaområden, medelvärde, bedömningsskala 1–5  
(i användning från och med 2021)

3,5 3,6 4,0 10,0

Utbildning och utveckling 2021 2022 2023 Årsförändring %

Deltagande i utbildning (euro/åv)1 942 € 470 € 344 € -26,8

Deltagande i utbildning (arbetsdagar/åv)1 4,8 2,5 5,0 98,0

Personalrotation (arbetsdagar/åv) 0,8 0,3 0,0 -100,0



36

1.6 Bokslutsanalys 

1.6.1 Finansieringsstruktur 

Det skedde inga förändringar i revisionsverkets finansieringsstruktur jämfört med 2022. 
Revisionsverkets driftsutgifter täcktes från moment 21.40.01 och mervärdesskatteutgifterna 
från moment 21.40.29. 

1.6.2 Budgetutfall 

Riksdagen beviljade Statens revisionsverk sammanlagt 17 062 000 euro för omkostnader 
2023 (17 051 000 euro 2022). Från tidigare år överfördes 3 630 125 euro i anslag, varvid de 
disponibla anslagen uppgick till sammanlagt 20 692 125 euro 2023.

Under 2023 användes 13 609 478 euro i anslag under omkostnadsmomentet och 3 452 522 
euro överfördes till följande år. Överföringsposten 2023 var 177 603 euro mindre än föregå-
ende år. 

I bokslutet återkallades 1 000 000 euro i anslag som överförts från 2022. Flera faktorer 
har inverkat på överföringspostens storlek, till exempel överföringen av utvecklingsutgifter 
kopplade till strategin, som förnyades under verksamhetsåret, och överföringen av andra 
tjänsteupphandlingar, såsom digitaliseringsutvecklingen. I samband med bokslutet för fö-
regående år återkallades 1 500 000 euro av överföringsposten.

I den andra tilläggsbudgeten för 2022 beviljades revisionsverket anslag för kostnaderna 
för grundandet av systemet för öppenhetsregistret och tillhörande service till ett belopp av 
sammanlagt 500 000 euro. Systemuppbyggnaden och systemupphandlingen inleddes åren 
2022–2023, men det anslag som reserverats för upphandlingen används huvudsakligen 
2024, vilket bidrog till överföringspostens storlek. 

År 2023 beviljades revisionsverket 750 000 euro för mervärdesskatteutgifter. Av belop-
pet användes 497 704 euro. Fördröjningen i de planerade upphandlingarna av experttjäns-
ter på grund av digitaliseringsutvecklingen återspeglades också i de låga mervärdesskatte-
utgifterna.

1.6.3 Intäkts- och utgiftskalkyl 

Revisionsverkets verksamhetskostnader uppgick till 15 905 166 euro 2023, vilket innebar 
en ökning jämfört med året innan (15 409 723 euro 2022). 

Merparten av verksamhetskostnaderna, 82 procent, är personalkostnader (13,0 milj. eu-
ro). Personalkostnaderna ökade med cirka 2,4 procent. De höjningar som avtalats i riks-
dagens tjänstekollektivavtal bidrog till att personalkostnaderna ökade. Den näst största 
kostnadsposten är köp av tjänster (1,6 miljoner euro). Denna post stod för 10,2 procent av 
verksamhetskostnaderna (10,3 procent 2022). Köpen av tjänster låg på samma nivå som 
året innan.

Materialen, förnödenheterna och varorna (213 372 euro) var större än året innan (31,1 
procent). Ändringen berodde huvudsakligen på att personalens datorer och telefoner förny-
ades. De övriga kostnaderna (379 625 euro) ökade med cirka 16,3 procent, vilket berodde på 
ökade rese- och licensutgifter. Då det förnyade systemet för tillsyn över val- och partifinan-
sieringen tas i bruk ingår även avskrivningar i verksamhetskostnaderna.
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I de extraordinära intäkterna ingår ersättningar för rättegångskostnader (14 494 euro). 
I de extraordinära kostnaderna ingår en post (800 euro) som grundar sig på ett konto-
avskrivningsbeslut.

1.6.4 Balansräkning 

Statens revisionsverks balansomslutning ökade något under räkenskapsperioden 2023. Ök-
ningen berodde delvis på att förnyelsen av systemet för tillsyn över val- och partifinansie-
ringen blev klar. Till ökningen bidrog dessutom den oavslutade upphandlingen av systemet 
för öppenhetsregistret (202 800 euro). Leverantörsskulderna (343 771 euro) tredubblades 
nästan jämfört med året innan. Resultatregleringarna ändrades inte jämfört med året innan.

1.7 Yttrande om utvärdering och bekräftelse av den interna 
kontrollen

Revisionsverket har gjort en bedömning av tillståndet för intern kontroll och riskhante-
ring vid verket. Bedömningen gjordes enligt bedömningsramen för intern kontroll, som 
inbegriper bedömningar per ansvarsområde och ett sammandrag för hela revisionsverket. 
Självutvärderingen följer bedömningsramen COSO enligt rekommendation från finans-
controllerfunktionen. Vid utvärderingen användes också sammandragen från tidigare år 
och resultaten från ledningens workshop om riskhantering. Yttrandet bygger på internre-
visionens observationer om den interna kontrollens och riskhanteringens tillstånd.

Revisionsverkets organisationsmodell förnyades den 1 januari 2023. År 2023 utarbeta-
des en ny strategi för revisionsverket. Återstoden av de väsentliga föreskrifterna och an-
visningarna har i huvudsak uppdaterats under 2023. De viktigaste bristerna i den interna 
kontrollen och riskhanteringen som konstaterades i bokslutet för 2022 har till stor del 
rättats till. År 2023 var dock det första året med den nya organisationsstrukturen. Samti-
digt som uppgifterna och ansvarsförbindelserna i organisationen har förtydligats, kräver 
verkställandet av den nya strategin och organisationsförändringen tid. Under 2024 är det 
viktigt att vidta konkreta åtgärder inom ramen för de strategiska prioriteringar och möj-
liggörare som slagits fast i strategin. 

Revisionsverkets ledning konstaterar utifrån det utvärderingsarbete som gjorts inom 
den interna kontrollen att den interna kontrollen och riskhanteringen uppfyller de krav 
som har föreskrivits för dem.

År 2024 kommer utvecklingen av den interna kontrollen och riskhanteringen att foku-
sera på följande:

 – Personalens kompetensutveckling fortsätter för att den ska motsvara revisionsverkets 
uppdaterade strategi och identifierade kompetensområden. Vid utvecklingen beaktas 
identifierade risker som hänför sig till kompetens- och resursbrister och den snabbt för-
änderliga verksamhetsmiljön.

 – Verkställandet av revisionsverkets kvalitetssäkringssystem fortsätter så att det omfattar 
även genomförandet av kvalitetskontroller.

 – Utvecklingen av informationshanteringens verksamhetsprocesser fortsätter. Även utveck-
lingen av rollerna, arkitekturen, datasäkerheten, dataskyddet och tjänsterna som krävs för 
att genomföra processerna fortsätter. 
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 – Riskhanteringsarbetet fortsätter utifrån det arbete som genomfördes 2022 och 2023. År 
2024 ägnas särskild uppmärksamhet åt genomförandet av de riskhanteringsåtgärder som 
man fördelat ansvaret för.

1.8 Sammanfattning av upptäckt missbruk

1.8.1 Sammanfattande uppgifter om fel och missbruk

Inga uppgifter att rapportera.

1.8.2 Sammanfattande uppgifter om återkrav

Statens revisionsverk har genomfört ett återkrav, om vilket beslut fattades 2021.
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2 Budgetens utfallskalkyl

Huvudtitelns, momentets och 
kontoindelningens nummer, 
namn och anslagstyp

Bokslut 2022 Budget 
2023 

(B + TB)

Anslag i budgeten för år 2023 Bokslut 2023 Jämförelse 
Budget – 

Bokslut

Kompletterande uppgifter gällande reservationsanslag

använt  
år 2023

överfört till 
följande 

år

Överfört 
från  

tidigare år

Tillgängligt  
år 2023

Använt 
år 2023 (exkl. 
 annulleringar)

Överföring 
till följande 

år

21. Riksdagen 17 489 339,30 17 559 704 14 107 182,40 3 452 521,78 17 559 704,18 0,00 3 630 124,76 20 692 124,76 16 239 602,98 3 452 521,78

21.40.01. Omkostnader 
för Statens revisionsverk 
( reservationsanslag 2 år)

17 051 000,00 17 062 000 13 609 478,22 3 452 521,78 17 062 000,00 0,00 3 630 124,76 20 692 124,76 16 239 602,98 3 452 521,78

21.40.29. Mervärdesskatte-
utgifter (förslagsanslag) 438 339,30 497 704 497 704,18 - 497 704,18 0,00 - - - -

Anslagskonton totalt 17 489 339,30 17 559 704 14 107 182,40 3 452 521,78 17 559 704,18 0,00 3 630 124,76 20 692 124,76 16 239 602,98 3 452 521,78

Avdelningens, momentets och kontoindelningens 
nummer och namn

Bokslut 2022 Budget 2023 
(B + TB)

Bokslut 2023 Jämförelse 
Bokslut – 

Budget

Utfall %

12. Inkomster av blandad natur 1 500 000,03 1 020 199 1 020 198,77 0,00 100

12.39.04. Återkallelse av överförda anslag 1 500 000,00 1 000 000 1 000 000,00 0,00 100

12.39.10. Diverse intäkter 0,03 20 199 20 198,77 0,00 100

Budgetintäktskonton totalt 1 500 000,03 1 020 199 1 020 198,77 0,00 100

Uppgifterna i budgetens utfallskalkyl finns i Excelformat här. 

https://www.vtv.fi/app/uploads/2024/04/vtv-tilinpaatos-2023-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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1.1.2023–31.12.2023 1.1.2022–31.12.2022

Intäkter av verksamhet

Övriga intäkter av verksamhet 3 400,00 3 400,00 2 480,00 2 480,00

Kostnader av verksamhet

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden 213 372,81 162 697,21

Personalkostnader 13 033 667,19 12 723 879,18

Hyror 643 591,30 605 690,15

Inköp av tjänster 1 622 952,27 1 590 961,49

Övriga kostnader 379 625,80 326 494,86

Avskrivningar 11 956,66 -15 905 166,03 0,0 -15 409 722,89

Återstod I -15 901 766,03 -15 407 242,89

Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter 1 405,94 5,03

Finansiella kostnader -56,08 1 349,86 -26,91 -21,88

Extraordinära intäkter och kostnader 

Extraordinära intäkter 14 534,33 800,00

Extraordinära kostnader -884,00 13 650,33 0,00 800,00

Återstod II -15 886 765,84 -15 406 464,77

Återstod III -15 886 765,84 -15 406 464,77

Intäkter av skatter och obligatoriska avgifter

Betalda mervärdesskatter -497 704,18 -497 704,18 -438 339,30 -438 339,30

Räkenskapsperiodens intäkts-/ 
kostnadsåterstod -16 384 470,02 -15 844 804,07

3 Intäkts- och utgiftskalkyl

Uppgifterna i intäkts- och utgiftskalkylen finns i Excelformat här.

https://www.vtv.fi/app/uploads/2024/04/vtv-tilinpaatos-2023-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx


41

4 Balansräkning

31.12.2023 31.12.2022

AKTIVA

Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar

Immateriella nyttigheter
Övriga långfristiga utgifter 346 743,34 0,00
Förskottsbetalningar och pågående 
 nyanläggningar 202 800,00 549 543,34 201 950,00 201 950,00

Anläggningstillgångar och övriga lång-
fristiga placeringar totalt 549 543,34 201 950,00

Omsättnings- och finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar
Försäljningsfordringar 330,00 1 877,16
Resultatregleringar 0,00 13 813,63
Övriga kortfristiga fordringar 500,31 2 511,12
Förskottsbetalningar 784,00 1 614,31 0,00 18 201,91

Kassa, banktillgodohavanden och övriga 
finansiella tillgångar

Bokföringsenhetens utgiftskonton -208,75 -208,75 -211,66 -211,66

Omsättnings- och finansieringstillgångar totalt 1 405,56 17 990,25

Aktiva totalt 550 948,90 219 940,25

PASSIVA

Eget kapital

Statens kapital
Statens kapital 1.1.1998 -819 653,02 -819 653,02
Förändringar i kapitalet från tidigare 
 räkenskapsperioder -2 561 688,87 -2 630 056,03

Kapitalöverföringar 16 461 420,08 15 913 171,23
Räkenskapsperiodens intäkts-/kostnads-
återstod -16 384 470,02 -3 304 391,83 -15 844 804,07 -3 381 341,89

Främmande kapital

Kortfristigt
Leverantörsskulder 343 770,88 116 391,80
Avräkningar mellan bokföringsenheterna 288 072,59 282 768,80
Poster som ska redovisas vidare 265 294,47 263 741,03
Resultatregleringar 2 958 202,79 3 855 340,73 2 938 380,51 3 601 282,14

Främmande kapital totalt 3 855 340,73 3 601 282,14

Passiva totalt 550 948,90 219 940,25

Uppgifterna i balansräkningen finns i Excel-format här.

https://www.vtv.fi/app/uploads/2024/04/vtv-tilinpaatos-2023-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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5 Noter

Bilaga 1 till bokslutet: Utredning om principerna för upprättande av bokslutet och 
om jämförbarheten
1. Ändringarna i budgeteringen och de väsentligaste effekterna av ändringarna på utfallskalkylen, 

intäkts- och utgiftskalkylen samt jämförbarheten av dessa 

Statens revisionsverks omkostnader 21.40.01 är ett tvåårigt reservationsanslag. Det har 
inte skett några förändringar i budgeteringen av momentet.

2. Valutakurs som använts vid omräkning av fordringar och skulder i utländsk valuta och andra 
åtaganden till finsk valuta

Ingenting att redovisa.

3. Principerna och metoderna för värdering och periodisering vid upprättandet av bokslutet 
samt i synnerhet inverkan av ändringarna i dessa på bildningen av över-/underskottet och 
balansposterna för räkenskapsperioden

Bokslutet har upprättats med iakttagande av lagen och förordningen om statsbudgeten 
samt finansministeriets och Statskontorets föreskrifter och anvisningar.

4. Balanserade intäkter och kostnader, budgetintäkter och -utgifter samt korrigeringar av andra 
än obetydliga fel

Ingenting att redovisa.

5. Utredning av uppgifter om föregående år om dessa inte är jämförbara med uppgifterna för 
bokslutsåret

Ingenting att redovisa.

6. Utredning av de väsentligaste händelserna efter bokslutsåret såvida de inte redovisas i 
verksamhetsberättelsen

Ingenting att redovisa.

Bilaga 2 till bokslutet: Nettobudgeterade intäkter och utgifter
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 2.

Bilaga 3 till bokslutet: Överskridningar av förslagsanslag
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 3.
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Bilaga 4 till bokslutet: Annullerade överförda anslag

Bilaga 5 till bokslutet: Specifikation av personalkostnader

Bilaga 6 till bokslutet: Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och 
förändringar av dem 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 6.

Bilaga 7 till bokslutet: Avskrivningar på nationalegendom och 
anläggningstillgångar samt övriga utgifter med lång verkningstid 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 7.

Bilaga 8 till bokslutet: Finansiella intäkter och kostnader
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 8.

Bilaga 9 till bokslutet: Lån givna från budgetekonomin
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 9.

Huvudtitelns och kontoindelningens nummer och namn Återkallad: 
 Kontoindelning

Återkallad:  
Totalt

21. Riksdagen - 1 000 000,00

År 2022 - 1 000 000,00

21.40.01 Omkostnader för statens revisionsverk (reservationsanslag 
2 år) 1 000 000,00 -

Huvudtitlar totalt - 1 000 000,00

År 2022 - 1 000 000,00

Specifikation av personalkostnader 2023 2022

Personalkostnader 10 948 517,47 10 623 314,52

Löner och arvoden 10 924 273,10 10 548 878,85

Resultatbaserade poster 0,00 0,00

Förändringar i semesterlöneskulden 24 244,37 74 435,67

Lönebikostnader 2 085 149,72 2 100 564,66

Pensionskostnader 1 908 827,12 1 911 340,71

Övriga lönebikostnader 176 322,60 189 223,95

Totalt 13 033 667,19 12 723 879,18

Ledningens löner och arvoden, varav 619 192,20 806 903,14

- resultatbaserade poster 0,00 0,00

Naturaförmåner och övriga ekonomiska förmåner 229 065,59 213 147,17

Ledningen 9 726,90 11 527,63

Övrig personal 219 338,69 201 619,54
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Bilaga 10 till bokslutet: Värdepapper och placeringar i form av eget kapital 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 10.

Bilaga 11 till bokslutet: Balansräkningens finansieringsposter och skulder 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 11.

Bilaga 12 till bokslutet: Statsgarantier och av staten ställda säkerheter och övriga 
fleråriga ansvar

Övriga fleråriga förpliktelser
Sedvanliga avtal och förbindelser som ingåtts med stöd av punkten Omkostnadsanslag under all-
männa föreskrifter i detaljmotiveringen i statsbudgeten

Bilaga 13 till bokslutet: Fonderade medel som ingår i balansräkningen
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 13.

Bilaga 14 till bokslutet: Fonderade medel som inte ingår i balansräkningen
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 14.

Bilaga 15 till bokslutet: Skuldens förändring
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 15.

Bilaga 16 till bokslutet: Skuldens maturitetsfördelning och duration
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 16.

Bilaga 17 till bokslutet: Övriga kompletterande uppgifter för givande av riktiga och 
tillräckliga uppgifter
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 17.

Bilaga 18 till bokslutet: Resultaträkning för verksamhet i ett konkurrensläge samt 
en beskrivning av principerna för kostnadsberäkningen
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 18.

€ Budget-
utgifter 

2023

Anslags-
behov  
2024

Anslags-
behov  
2025

Anslags-
behov  
2026

Anslags-
behov 

senare

Anslags-
behov  
totalt

Sedvanliga  
avtal och 
 förbindelser 
totalt

702 327,00 714 324,00 714 324,00 714 324,00 0,00 2 142 972,00

Övriga fleråriga 
förpliktelser 
totalt

702 327,00 714 324,00 714 324,00 714 324,00 0,00 2 142 972,00
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6 Undertecknande av bokslutet

Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 16 februari 2024.

Helsingfors 16.2.2024

Sami Yläoutinen 
generaldirektör

Jenni Leppälahti
ekonomichef
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Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen: 
Fördelning av arbetstiden 2023 

Kärnverksamhet (åv) 2020 2021 2022 2023

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Redovisningsrevision 16,4 15,4 17,8 18,4

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Effektivitetsrevision 11,3 14,4 19,7 18,7

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Laglighetsgranskning 3,9 5,0 5,1 6,2

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Övervakning av finanspolitiken 2,9 3,8 3,8 -

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Finanspolitiska övervakningens 
rapportering

- - - 1,8

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Finanspolitiska övervakningens 
övriga verksamhet

- - - 2,7

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Granskning som omfattar flera 
revisionsslag

2,5 5,3 2,2 1,2

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Tillsyn över val- och parti-
finansieringen

1,8 3,3 5,2 -

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Tillsyn över partifinansieringen - - - 2,0

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Tillsyn över valfinansieringen - - - 2,3

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Granskning av finanspolitiken 0,9 1,4 2,4 1,3

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Uppföljning 0,8 1,4 1,0 1,2

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Öppenhetsregistret - - 0,7 0,9

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Klagomål och anmälningar om 
missbruk

- - - 1,6

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Ledning av gransknings- och 
tillsynsverksamheten - - - 3,1

Gransknings- och tillsynsverksamhet totalt 40,4 50,1 57,9 61,3

Övrig kärnverksamhet: Ledning av kärnverksamheten 10,6 7,7 6,1 2,8

Övrig kärnverksamhet: Planering av kärnverksamheten 6,2 3,8 2,4 -

Övrig kärnverksamhet: Planering av gransknings- och tillsynsverksamheten - - - 3,3

Övrig kärnverksamhet: Internationellt samarbete 6,0 4,8 4,8 3,5

Övrig kärnverksamhet: Utveckling av kärnverksamheten 4,5 3,1 2,6 -

Övrig kärnverksamhet: Utveckling av revisionsverksamheten - - - 1,0

Övrig kärnverksamhet: Utveckling av den finanspolitiska övervakningen - - - 0,8

Övrig kärnverksamhet: Utveckling av den övriga tillsynsverksamheten - - - 3,0

Övrig kärnverksamhet: Utveckling av den övriga kärnverksamheten - - - 1,9

Övrig kärnverksamhet: Utveckling av revisionskompetensen - - - 0,2

Övrig kärnverksamhet: Effekter och intressentarbete 4,4 2,3 1,5 -

Övrig kärnverksamhet: Intressentverksamhet - - - 0,2

Övrig kärnverksamhet: Delegationen - - - 0,1

Övrig kärnverksamhet: Kvalitet, utvärdering och klagomål 2,5 2,7 2,1 -

Övrig kärnverksamhet: Kvalitetsarbete - - - 0,1

Övrig kärnverksamhet: Utlåtanden och höranden - - - 0,3
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Frånvaro 2020 2021 2022 2023

Avlönad semester 22,7 19,7 21,2 20,3

Sjukfrånvaro 2,6 2,6 4,3 2,9

Övrig avlönad frånvaro *** 1,6 3,5 4,8 3,5

Utbytesledighet för semesterpenning 1,5 1,5 2,0 1,4

Frånvaro totalt 28,4 27,3 32,2 28,1

Stödverksamhet (åv) * 2020 2021 2022 2023

Allmän förvaltning och ledning 17,9 21,8 17,0 15,2

Personalförvaltning 4,0 3,2 2,6 3,6

Utbildning 3,9 2,6 1,4 2,9

Personalrotation 1,7 0,9 0,3 -

Ekonomiförvaltning 2,2 2,5 2,5 2,7

Resor 0,1 0,0 0,4 0,2

Internrevision, riskhantering och säkerhet 2,4 2,6 2,7 2,6

Informationsförvaltning 5,8 4,5 4,1 4,3

Informationshantering 0,8 2,1 1,4 1,3

Kommunikation 3,5 3,4 3,1 3,0

Övriga stödfunktioner ** 0,1 0,3 0,2 0,1

Stödfunktioner totalt 42,4 44,0 35,6 35,9

Stödfunktionernas andel av den effektiva arbetstiden 36 % 37 % 32 % 31 %

Effektiv arbetstid totalt         117,0      118,4      112,9      114,9

Den effektiva arbetstidens andel av den totala arbetstiden          80 %       81 %       78 %      80 %

Total arbetstid sammanlagt (åv)       145,4       145,7      145,2     143,0

* Specifikationen av stödverksamheten presenteras utifrån statens funktionshierarki. 
** Övriga stödfunktioner inkluderar också arbetstid som använts för fastighetsförvaltning, kontors tjänster      
     och representation.
*** I den övriga avlönade frånvaron ingår 1,3 årsverken oriktat arbete som beror på en engångspost.

Uppgifterna i tabellen Inriktning av arbetstiden 2023 finns i Excel-format här.

Kärnverksamhet (åv) 2020 2021 2022 2023

Övrig kärnverksamhet: Statens revisionsverks årsberättelse - - - 0,4

Övrig kärnverksamhet: Juridiska frågor - - - 0,2

Övrig kärnverksamhet totalt 34,1 24,3 19,5 17,7

Kärnverksamhet totalt 74,6 74,4 77,3 79,0

Kärnverksamhetens andel av den effektiva arbetstiden 64 % 63 % 68 % 69 %

https://www.vtv.fi/app/uploads/2024/04/vtv-tilinpaatos-2023-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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Bilaga 2 till verksamhetsberättelsen: 
Slutprestationer 2023

Berättelser till riksdagen

B 6/2023 rd Statens revisionsverks berättelse till riksdagen om tillsynen över parti-  
  finansieringen 2022

B 16/2023 rd Statens revisionsverks särskilda berättelse till riksdagen om revisionen  
  av statsbokslutet och regeringens årsberättelse för år 2022

B 19/2023 rd Statens revisionsverks årsberättelse till riksdagen 2023

B 20/2023 rd Tillsyn över valfinansieringen vid riksdagsvalet 2023 – Statens revisions-  
  verks berättelse

B 21/2023 rd Statens revisionsverks särskilda berättelse till riksdagen: Finanspolitiska  
  övervakningens rapport 2023

Revisionsberättelser

Redovisningsrevision

Republikens presidents kansli

Republikens presidents kansli    D/492/04.08.01/2022

Statsrådets kansli

Statsrådets kansli     D/504/04.08.01/2022

Utrikesministeriets förvaltningsområde

Utrikesministeriet     D/499/04.08.01/2022

Justitieministeriets förvaltningsområde

Justitieministeriet     D/469/04.08.01/2022
Rättsregistercentralen     D/470/04.08.01/2022
Brottspåföljdsmyndigheten    D/480/04.08.01/2022
Åklagarväsendet      D/490/04.08.01/2022
Domstolsväsendet     D/496/04.08.01/2022
Utsökningsväsendet     D/500/04.08.01/2022
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Inrikesministeriets förvaltningsområde

Inrikesministeriet     D/482/04.08.01/2022
Nödcentralsverket     D/456/04.08.01/2022
Migrationsverket     D/466/04.08.01/2022
Räddningsinstitutet     D/474/04.08.01/2022
Polisstyrelsen      D/475/04.08.01/2022
Gränsbevakningsväsendet    D/479/04.08.01/2022
Skyddspolisen      D/486/04.08.01/2022

Försvarsministeriets förvaltningsområde

Försvarsministeriet     D/476/04.08.01/2022
Försvarsmakten      D/477/04.08.01/2022

Finansministeriets förvaltningsområde

Finansministeriet     D/506/04.08.01/2022
Statens ämbetsverk på Åland    D/449/04.08.01/2022
Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata D/451/04.08.01/2022
Regionförvaltningsverket i Södra Finland   D/454/04.08.01/2022
Verket för finansiell stabilitet    D/478/04.08.01/2022
Statistikcentralen     D/494/04.08.01/2022
Tullen       D/495/04.08.01/2022
Statskontoret      D/501/04.08.01/2022
Statens ekonomiska forskningscentral   D/502/04.08.01/2022
Servicecentret för statens ekonomi- och personal- 
förvaltning       D/444/04.08.01/2022
Statens center för informations- och kommunikations- 
teknik Valtori       D/503/04.08.01/2022
Skatteförvaltningen     D/507/04.08.01/2022

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

Undervisnings- och kulturministeriet   D/471/04.08.01/2022
Riksarkivet      D/459/04.08.01/2022
Museiverket      D/468/04.08.01/2022
Utbildningsstyrelsen     D/472/04.08.01/2022
Finlands Akademi     D/487/04.08.01/2022
Förvaltningsnämnden för Sveaborg   D/489/04.08.01/2022

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

Jord- och skogsbruksministeriet    D/465/04.08.01/2022
Naturresursinstitutet     D/463/04.08.01/2022
Lantmäteriverket     D/467/04.08.01/2022
Livsmedelsverket     D/481/04.08.01/2022



50

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Kommunikationsministeriet    D/461/04.08.01/2022
Meteorologiska institutet    D/457/04.08.01/2022
Transport- och kommunikationsverket   D/462/04.08.01/2022
Trafikledsverket      D/508/04.08.01/2022

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Arbets- och näringsministeriet    D/498/04.08.01/2022
NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter   D/452/04.08.01/2022
Energimyndigheten     D/453/04.08.01/2022
Geologiska forskningscentralen    D/455/04.08.01/2022
Innovationsfinansieringsverket Business Finland  D/458/04.08.01/2022
Konkurrens- och konsumentverket   D/460/04.08.01/2022
Patent- och registerstyrelsen    D/473/04.08.01/2022
Säkerhets- och kemikalieverket    D/497/04.08.01/2022

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

Social- och hälsovårdsministeriet    D/484/04.08.01/2022
Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet D/464/04.08.01/2022
Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården D/483/04.08.01/2022
Besvärsnämnden för social trygghet   D/485/04.08.01/2022
Strålsäkerhetscentralen     D/491/04.08.01/2022
Institutet för hälsa och välfärd    D/493/04.08.01/2022

Miljöministeriets förvaltningsområde

Miljöministeriet      D/509/04.08.01/2022
Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet D/450/04.08.01/2022
Finlands miljöcentral     D/488/04.08.01/2022

Statsbokslutet

Statsbokslutet      D/514/04.08.01/2022

Statliga fonder utanför statsbudgeten

Brandskyddsfonden     D/511/04.08.01/2022
Statens televisions- och radiofond   D/512/04.08.01/2022
Oljeskyddsfonden     D/513/04.08.01/2022

Sammanfattande rapport

10/2023  Sammanfattande rapport: Redovisningsrevisioner 2022

Internationella redovisningsrevisioner

Skyddskommissionen för Östersjön HELCOM  D/705/05.06.01/2022
Europeiska sydobservatoriet ESO    D/612/05.06.01/2022
Europeiska organisationen för kärnforskning CERN D/703/05.06.01/2021
Nordiska ministerrådets institutioner NKK och NIVA  D/700/05.06.01/2022
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Effektivitetsrevision

2/2023  Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet (ARA) som  verkställare   
  av bostadspolitiken
3/2023  Finnfunds investeringsverksamhet och dess riskhantering
4/2023  Allmänna bostadsbidraget – Totalreformen 2015, förmånsutgifternas    
  utveckling och stödmottagarnas sysselsättning
5/2023  Offentliga företagsservicesystemets funktionalitet
8/2023  Bolag av strategiskt intresse för staten – riskhantering och säkerställande av  
  verksamhetens kontinuitet
9/2023  Finansiering och styrning av digitaliseringen av social- och hälsovården
13/2023  Stöd och ersättningar till det privata skogsbruket – främjande av     
  virkesproduktion och biologisk mångfald
15/2023  Finansieringsverksamheten vid Servicecentret för kontinuerligt lärande och  
  sysselsättning
16/2023  Arbetskraftstjänster för svårsysselsatta – Funktionaliteten hos den nordiska   
  modellen för arbetskraftsservice, samserviceverksamheten och SIB- modellen
17/2023  Specialföretag inom planeringen av järnvägsinvesteringar

Revision av regeringens årsberättelse
Revisionen av regeringens årsberättelse rapporteras som en del av den särskilda berättelsen 
till riksdagen om revisionen av statsbokslutet och regeringens årsberättelse.

Laglighetsgranskning

1/2023  Beskattningsförfaranden för skatter på eget initiativ
6/2023  Statsförvaltningens relationer till närstående parter och närstående-  
  transaktioner
12/2023  Statens långvariga tjänsteupphandling

Granskning som omfattar flera revisionsslag

7/2023   Gamla informationssystem (effektivitetsrevision och laglighetsgranskning)
14/2023  Genomförande av planen för återhämtning och resiliens (redovisnings-   
  revision, effektivitetsrevision och laglighetsgranskning)

Uppföljningsrapporter

8/2016  Stöd för byggande av bredband (fortsatt uppföljning)
3/2018  Statens ansvarsförbindelser i internationella organisationer 
18/2018  Skattelagstiftningens tydlighet – Ändringar i inkomstskattelagen 2006–2017 
20/2018  Riskhantering inom statsförvaltningen och verksamhetens kontinuitet 
1/2020   Överföring av grundläggande utkomststödet till FPA: Vikten av     
  bedömningen av genomförandets konsekvenser på lagberedningen 
2/2020  Effekterna av arbetsverkstäder för unga samt resurserna och effektiviteten i  
  uppsökande ungdomsarbete 
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4/2020  Effekterna av omorganiseringen av arbets- och näringsbyråerna 2013
6/2020  Tilldelning, inriktning och uppföljning av projektfinansiering från    
  Europeiska socialfonden under programperioden 2014–2020 
7/2020  Arbetskraftsservice: utbud och reformer 2015–2019 
9/2020  Samordning av finanspolitiken och sysselsättningspolitiken 
10/2020  Genomförande av gemensam upphandling 
12/2020  Livscykelhantering av trafiknätet 
13/2020  Aktiebolag som organiseringsform för statliga verksamheter 
14/2020  Livscykelhantering av statens byggnadsegendom 
2/2021  Reform av yrkesutbildningen 
3/2021  Införande av inkomstregistret och registrets inverkan 
5/2021  Framtidens arbetskraft 2030 – Framtida kompetensförsörjning i   
  styrnings systemet inom den grundläggande utbildningen 
9/2021  Analysmodell för social- och hälsovårdstjänster – framtagning och    
  användning av data 
10/2021  Försörjningsberedskapen och tryggandet av den under covid-19- pandemin 
12/2021  Statens skuldhantering 
13/2021  Direkta företagsstöd som beviljats med anledning av coronaepidemin –  
  allokering och administration av stöden i början av epidemin 
15/2021  Budgetekonomins interna medfinansiering som finansieringskälla för  
  verksamheten 

Övervakning av finanspolitiken

  Working paper: Automatic Fiscal Stabilizers in Finland 1993–2021
  Finanspolitiska övervakningens bedömning av skötseln av de offentliga  
  finanserna, våren 2023
11/ 2023  Utvärdering av övervakningen av finanspolitiken om tillförlitligheten i  
  finansministeriets prognoser för de offentliga finanserna

Utlåtanden och hörande i riksdagens utskott

Riksdagens utskott kallade in experter från revisionsverket vid sammanlagt 12 tillfällen. 
Revisionsverket lämnade sammanlagt 19 utlåtanden till utskotten.

Revisionsverket lämnade sammanlagt 12 utlåtanden till ministerier som bereder reger-
ingspropositione0r eller till den övriga förvaltningen. 

Övriga publikationer

18.4.2023 Statens revisionsverks synpunkter inför valperioden 2023–2027
27.10.2023 Verksamhets- och ekonomiplan 2024–2027
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